

Peru

12 november – 5 december 2010

Stig Holmstedt i samarbete med Kolibri Expeditions

Deltagare:

Jimmy Adolfsson, Valdemarsvik

Berndt Godin, Tierp

Stig Holmstedt, Gysinge

Lars Imby, Stockholm

Birgitta Irestedt, Lidingö

Lars Irestedt, Lidingö

Åke Ryrfeldt, Södertälje

Staffan Åkeby, Höör

Initiativtagare, svensk arrangör samt rapportförfattare

Guider:

Jose Antonio Padilla

Alex Duran

Gunnar Engblom (endast första dagen)

Arrangör i Peru Gunnar Engblom Kolibri Expeditions

Dagsprogram

Fredagen den 12 november. Avresa från Stockholm/Arlanda med KLM kl. 06.20. Ankomst till Amsterdam kl. 08.35. Avresa från Amsterdam kl. 11.00. Ankomst till Lima kl. 17.50.

Transfer till hotel San Antonio de Abad i Miraflores.

Lördagen den 13 november. Morgontur till La Punta. Därefter halvdags havsfågelskådning. På sen eftermiddag skådning i stadsdelen Miraflores.

Söndagen den 14 november. Flyg Lima-Cusco. Minibuss Cusco-Huacarpay-Ollantaytambo. Tåg Ollantaytambo - Aguas Calientes. Inkvartering på hotel Inti. Kort kvällsskådning kring staden.

Måndagen den 15 november. På förmiddagen skådning längs järnvägen norrut. På eftermiddagen besök vid Machu Picchu. Tågfärd tillbaka till Ollantaytambo på kvällen. Inkvartering på Hotel Munai Tika.

Tisdagen den 16 november. Heldagsutflykt kring Abra Malaga-passet.

Onsdagen den 17 november. Ytterligare en dag kring Abra Malaga-vägen, främst en åtta km lång vandring i terrängen på hög höjd

Torsdagen den 18 november. Skådning längs Manu Road till Wayquecha 2700m .

Inkvartering på Wayquecha ACCA research station. Kort kvällsskådning

Fredagen den 19 november. Morgonskådning kring Wayquecha. Därefter fortsatt färd längs Manu Rd till Cock of the Rock Lodge. Skådning längs vägen.

Lördagen den 20 november. Skådning kring Cock of the Rock Lodge.

Söndagen den 21 november. Skådning kring Cock of the Rock Lodge.

Måndagen den 22 november. Skådning kring Cock of the Rock Lodge.

Tisdagen den 23 november. Fortsatt färd längs Manu Rd från Cock of the Rock Lodge. till Amazonia Lodge. Skådning längs vägen

Onsdagen den 24 november. Skådning kring Amazonia Lodge

Torsdagen den 25 november. Morgonskådning kring Amazonia Lodge. Därefter ca sex timmars båtfärd till Manu Wildlife Center (MWC). Inkvartering där.

Fredagen den 26 november. Skådning kring MWC.

Lördagen den 27 november. Förmiddagen vid korvsjön Cocha Blanco, eftermiddagen skådning kring MWC.

Söndagen den 28 november. Båtfärd MWC - Colorado. Därefter med på platsen hyrda bilar till flodövergång. Efter flodövergången fortsatt bilfärd, nu i minibuss med vår chaufför Victor, via Puerto Maldonado till Iberia nära gränsen mot Brasilien. Inkvartering på enkelt hotel där.

Måndagen den 29 november. Skådning kring Iberia. På eftermiddagen bilfärd tillbaka till Puerto Maldonado. Inkvartering på Wasai Lodge.

Tisdagen den 30 november. Morgonskådning kring Puerto Maldonado. Från sen förmiddag båtfärd på Rio Tambopata till Refugio Lodge. Kort kvällstur där.

Onsdagen den 1 december. Morgonskådning kring Refugio. Sen förmiddag avfärd med båt för fem timmars färd på Rio Tambopata till Tambopata Research Center.(TRC)

Torsdagen den 2 december. Skådning kring TRC.

Fredagen den 3 december. Morgonskådning kring TRC. Sedan båtfärd tillbaka till Refugio för övernattnig. Kvällsskådning där.

Lördagen de 4 december. Båtfärd Refugio-Puerto Maldonado. Flyg (starkt försenad p.g.a oväder) vis Cusco till Lima. Avresa från Lima med KLM kl 20.35.

Söndagen den 5 december. Ankomst till Amsterdam kl. 15.00. Avresa från Amsterdam kl. 20.50. Ankomst till Stockholm/Arlanda kl. 22.55.

Resedagbok

12/11. Efter en synnerligen tidig avfärd från Stockholm/Arlanda (kl 06.20) hade vi en händelselös och lätt försenad flygning via Amsterdam (där Staffan anslöt) till Lima dit vi anlände kl. 17.50. Här möttes vi av Gunnar Engblom, gammal stockholmare, men sedan 1998 bosatt i Peru och chef för Kolibri Expeditions. Eftersom det redan var mörkt körde Gunnar oss direkt till vårt trevliga hotell, San Antonio de Abad i stadsdelen Miraflores. Här blev det några öl och mackor innan vi törnade in för natten.

13/11. Morgonen inleddes med ett kort besök vid en liten kustlagun vid La Punta. Här formligen kokade det av måsar och trutar. Dominerade art var den nordamerikanska *Franklin's Gull*, men det var även gott om *Band-tailed*, *Gray*, *Kelp* och *Gray-hooded Gulls*. Bland måsarna sprang en del övervintrande vadare – *Grey* och *Semipalmated Plovers*, *Hudsonian Whimbrels* samt *Semipalmated* och *Western Sandpipers*. Andra arter var *White-cheeked Pintail*, *Little Blue Heron*, ett ex. av vardera, samt *Elegant*, *Inca* och *Sandwich Terns*.

Nästa programpunkt blev den av de flesta mycket emotsedda pelagiska båtturen. Tyvärr hade en man trillat överbord och försvunnit på en motsvarande tur i oktober, vilket innebar att vi var tvungna att ta en annan mindre båt, som inte fick gå lika långt ut som egentligen var nödvändigt för ett fullvärdigt utbyte av havsfågel. Det blev ändå en mycket bra tur i härligt, vindstilla väder. Vi började med att runda den stora, fullständigt kala och ökenliknade, Isla San Lorenzo. Redan på utvägen möttes vi av stora mängder av framför allt *Peruvian Pelicans*, *Peruvian Boobies*, *Neotropic*, *Guanay* och *Red-legged Cormorants* samt *Inca Terns*. De flesta av dessa föreföll häcka på Isla San Lorenzo och kringliggande mindre öar. Här noterade vi också *Humboldt Penguins*, *American* och *Blackish Oystercatchers*, *Ruddy Turnstones*, *Turkey* och *Black Vultures*, en *Peregrine Falcon* samt några ex. av endemen *Surf* (= *Peruvian Seaside*) *Cinclodes*. På en av öarna låg tusentals *South American Sea Lions* i täta drivor och höll en brölände konsert.

Vi lämnade nu öarna bakom oss och körde utåt, åt nordväst, i någon timme, varefter vi drejade bi för chumning, d.v.s. spridande av död fisk för att locka havsfågel. Först var det mest måsar och trutar som kom in, men så småningom dök det också upp alltfler *White-vented Storm Petrels*, några enstaka *Wilson's Storm Petrels* samt ett tiotal *Sooty Shearwaters* och två *White-chinned Petrels*. Och sist, men ingalunda minst, materialiserades några *Waved Albatrosses*, en art som bara häckar på Galapagosöarna. Fåglar härute som inte lockades av chummandet var några *Pomarine Jaegers*, ca fem *Peruvian Diving- Petrels* (Limpan och jag hade därmed sett samtliga tre Diving Petrels i världen!) samt några flockar *Red Phalaropes*. Vi såg också *delfiner* av två arter, *Bottlenose Dolphin* och *Dusky Dolphin*.

När vi återkom till hamnen slängdes resten av fiskrenset, vilket vållade full kalabalik bland de talrika *Peruvian Pelicans*. På en pir upptäcktes några *Surfbirds*, långväga flyttare från bergen i Alaska.

På eftermiddagen skulle vi egentligen ha besökt en våtmark strax söder om Lima, men trafiken var såpass tät och hindrande att kosan istället ställdes till en liten stadspark i närheten av där Gunnar bodde. Första arten här var sensationellt nog en *Pied-crested Tit-Tyrant*, en art som bara skall finnas längre in i landet på Andernas västsida och som Gunnar aldrig tidigare sett här, trots dagliga besök! I parken och dess omgivningar fanns också de i Lima introducerade *Canary-winged* och *Red-masked Parakeet* (de häckar vilt i andra delar av Peru), samt ett par häckade *Harris Hawk's* (!), *Eared* och *Pacific Dove*, *Croaking Ground-Dove*, *Amazilia Hummingbird*, *Southern Beardless Tyrannulet*, *Vermilion Flycatcher*, *Tropical Kingbird*, *Southern House Wren*, *Long-tailed Mockingbird*, *Cinereous Conebill*, *Rufous-collared Sparrow*, *Scrub Blackbird* och *Shiny Cowbird*.

Dagen avslutades med inte färre än sju stora men likafullt svårupptäckta *Peruvian Thickknees* som höll till på öppen sandig ruderatmark mellan en bensinstation och havet.

14/11. Tidig uppstigning, transport till flygplatsen och sedan flyg till staden Cusco på 3 400 m.ö.h. uppe i Anderna. Allt gick mycket smidigt och på flygplatsen mötte oss våra guider Alex Durant och José Antonio Padilla, den förste redan nu en legend. José visade sig också vara en ytterst kompetent ornitolog trots att han bara sysslat med fåglar i fem år, sedan han var 27. Han var också mycket social, hade stor auktoritet (han var ca 190 lång, en jätte för att vara Peruan) och talade en utomordentlig engelska. Med var också vår – som det skulle visa sig – vänlige och stillsamme chaufför Viktor med en fin Toyotabuss. Av lokala torgförsäljare blev vi erbjudna Cocablod och godis med Coca mot höjduk och de flesta i gruppen köpte. Färden gick nu först till en liten vassig sjö, Huacarpay som låg på 3000 m.ö.h. Den första arten som sågs här, f.ö. enda gången på resan, var *Andean Negrito*, två ex.

Som fågelsjö var Huarcapay inte särskilt märklig, men *Speckled* och *Puna Teal*, *Puna Ibis*, *Neotropical Cormorant*, *Plumbeous Rail*, *Common Moorhen*, *Andean Coot*, *Andean Gull* och *Andean Lapwing* fanns i alla fall i små antal. I vassen syntes några *Many-colored Rush-Tyrants* och *Yellow-winged Blackbirds*. Den förstnämnda är en oerhört färggrann och vacker fågel och man kan ställa sig frågan varför en vass-skulkare behöver sådana färger.

Huvudmålet vid sjön var endemerna *Bearded Mountaineer* och *Rusty-fronted Canastero*. Den förstnämnda, en ovanligt snygg kolibri, var lätt att hitta, medan den andra visserligen svarade på tilltal, men bara visade sig som hastigast. En annan fin kolibri här var *Black-tailed Trainbearer*. Vi såg även två ex av den vilda formen av marsvin, Mountain Guinea Pig.

Vi for nu till den lilla staden Ollantaytambo på 2 800 m.ö.h. varifrån vi tog tåget för en ca två timmar lång resa genom Inkaindianernas heliga dal, Urubamba Valley, till den ännu mindre staden Aguas Calientes, avstamp för besök i Macchu Picchu. Eftersom man bara fick ta begränsat med bagage på tåget lämnade vi huvudparten på Hotel Munay Tica dit vi skulle återvända efter en natt i Aguas Calientes. Den slingrande tågresan gick på smalspår längs en strid flod i den trånga dalen mellan höga, gröna berg och erbjöd ett mycket vackert natursceneri. Som skådare tittade vi dock mest ned mot floden där det visade sig att *Torrent Duck* var ganska allmän. Närmare 20 ex noterades. Den andra specialiteten, *White-capped Dipper*, visade sig dock vara betydligt svårare att hitta, men efter ett antal *Black Phoebes* så upptäckte jag äntligen ett exemplar av mitt livs femte dipperart och hade därmed sett samtliga sådana i världen. En *Fasciated Tiger-Heron* sågs flyga längs floden.

Sedan vi kommit fram och installerat oss på det trevliga Hotel Inti tog vi en kortare vandring längs floden ett stycke nedströms staden. Här blev det nu flera obsar på såväl dippern som *Torrent Duck*. Annat trevligt var *Mitred Parakeet*, *Green-and-white* samt *Speckled Hummingbird*, *Gould's Inca*, *Highland Motmot*, *Golden-crowned Flycatcher* samt *Golden-naped* och *Blue-necked Tanager*.

Efter en god middag sov vi alla ovaggade.

15/11. På förmiddagen företog vi en vandring nedströms floden, från vilken vi efter ca en kilometer vek av och istället följde järnvägens fortsättning norr om Agua Calientes. Det blev många och fina fåglar mest hela tiden. Nya var bl.a. *Andean Guan*, *Plain-breasted* och *Puna Hawk*, *White-tipped Dove*, *White-tipped Swift*, *Green Hermit*, *Violet-throated Starfrontlet*, *Long-tailed Sylph*, *Black-streaked Puffbird*, *Versicolored Barbet*, *Azara's Spinetail*, *Streaked Xenops*, *Variable Antshrike*, *Masked Fruiteater*, *Andean Cock-of-the-Rock*, *Sclater's*, *Ashy-headed*, *Torrent* och *Mottle-cheeked Tyrannulet*, *Highland Elaenia*, *Marble-faced* och *Spectacled Bristle-Tyrant*, *Common Tody-Flycatcher*, *Smoke-colored Pewee*, *Barred Becard*, *Andean* och *White-eared Solitaire*, *Swainson's* och *Glossy-backed Thrush*, *Brown-capped Vireo*, *Pale-legged*, *Russet-crowned* och *Three-striped Warbler*, *Capped Conebill*, *Rust-and-*

yellow, Slaty, Saffron-crowned och *Silver-backed Tanager*, *Thick-billed Euphonia* och *Black-throated Flowerpiercer*.

På eftermiddagen besökte vi Maccu Piccu. Ruinstaden var minst så häftig som man anat av alla bilder och dessutom otroligt vackert belägen. Tyvärr förstördes besöket en del av en visserligen säkert välvillig, men hopplös guide som rabblade sin läxa på något som endast hade en avlägsen likhet med engelska. Dessutom verkade hon fokusera på fel saker – inte hur folk hade levt i staden utan fastmer på diverse byggtekniska detaljer. Mot slutet av besöket drog det ihop sig till ett praktfullt skyfall, men dessförinnan hade vi spätt ut kulturen genom att se en *Inca Wren* och höra en *White-throated Quail-Dove*. Den senare lät väldigt mycket som en spelande hornuggla. Bland ruinerna sågs en *Mountain Viscacha*, en större släkting till chinchillan som numera är utrotad i Peru.

Sent på kvällen tog vi tåget tillbaka till Ollantaytambo och Hotel Munay Tika.

16/11. På grund av att vi kom så sent på kvällen till Ollantaytambo startade vi dagens skådande lite senare på morgonen. Trots att vi körde bussen i ett sträck över Abra Malagapasset på 4 360 m.ö.h. och ned på andra sidan var vi därför väl sena för att få del av den stora morgon-aktiviteten hos fåglarna. Men naturligtvis såg vi ändå en hel del – av nya arter *Mountain Caracara*, *Chestnut-collared Swift*, *Great Sapphirewing*, *Coppery-naped (Fire-vented) Puffleg*, *Bar-winged Cinclodes* (allmän), *Marcapata Spinetail*, *Puna Thistletail*, *Pearled Treerunner*, *Crested Cotinga*, *White-throated* och *White-banded Tyrannulet*, *Unstreaked Tit-Tyrant*, *d'Orbygnys* och *Rufous-breasted Chat-Tyrant*, *Brown-bellied* och *Pale-footed Swallow*, *Mountain* och *Sedge Wren*, *Great Thrush*, *White-browed Conebill*, *Parodi's* och *Superciliated Hemispingus*, *Blue-capped Tanager*, *Scarlet-bellied* och *Chestnut-bellied Mountain-Tanager*, *Tit-like Dacnis*, *Paramo Seedeater* samt *Moustached Flowerpiercer*. *Undulated* och *Rufous Antpitta* samt *Trilling* och *Diademed Tapaculu* hördes.

Lunchen intogs på en mycket enkel matservering invid vägen. Där hade man egen uppfödning av marsvin i ett hörn av köket! Vi åt dock inga sådana, utan de flesta valde en mustig kycklingsoppa som var både god och riklig!

På nedvägen fick många en av sina drömarter – två *Andean Condors*. Lite längre ned passerades bilen av en annan fin rovfågel – en *Aplomado Falcon*.

17/11. Denna dag blev en av de mest givande under hela resan. Innan vi lämnade Ollantaytambo kryssade vi en *White-bellied Hummingbird* alldeles utanför hotellet. Vi for sedan åter upp mot Abra Malaga-passet, men gjorde flera stopp på vägen. Som vanligt uppdagades då en hel rad nya och spännande arter. De två fina kolibrierna *Shining* och *White-tufted Sunbeam* var tämligen vanliga och även några *Tyrian Metaltails* och *Great Sapphirewings* sågs. Nya var också *Andean Flicker*, *White-winged Cinclodes*, *Creamy-crested Spinetail* och *Chestnut-breasted Mountain-Finch*. Vi fick också nu se *Rusty-fronted Canastero* fint, den art vi bara skymtat vid sjön Huacarpay några dagar tidigare. Även idag syntes *Andean Condors*, två ex.

Dagens stora utmaning var den ca åtta kilometer långa vandring som först innebar en stigning från P-platsen på ca 50 meter i en högaltin hedbiotop till 4 400 meters höjd och sedan en lång vandring nedför i en dal till en annan slinga av vägen. Vädet var till en början ganska disigt och vi hade lite svårt att hitta rätt stig över krönet. Sedan blev det t.o.m. regn och blåst ett tag vilket innebar att vi under ca en halvtimme fick huka i våra regnkläder i den lågvuxna rest av naturskyddad Polylepis-skog som med sina fågelarter var huvudmålet för dagen. Här fick besök av reservatets parkvakt som ville ha och fick en entréavgift på 10 soles per pers, ca 15 SEK. Vandringen mot skogen gav bl.a. en ny kolibri – *Blue-mantled Thornbill* – samt de likaledes nya *Streak-throated* och *Junin Canastero*. I Polylepis-skogen var dagens främsta målart *Royal Cinclodes* nästan den första fågel vi såg. Det var en individ som mycket

samarbetsvilligt rotade i löv på marken i slutningen ca 25 meter nedanför oss. Andra specialiteter som vi såg fint i Polydepisen var *White-browed* och *Tawny Tit-Spinetail*, *Ash-breasted Tit-Tyrant*, *Brown-backed Chat-Tyrant* samt *Red-rumped* och *Rufous-webbed Bush-Tyrant*. En *Giant Conebill* flög över, men kunde sedan tyvärr inte återfinnas. Även *Puna Tapaculo* gäckade oss – den hördes bara, om än mycket nära. Efter mycket jobb fick dock alla till slut se en *Stripe-headed Antpitta*. Den såg närmast ut som en stjärtlös taltrast.

Vädret förbättrades så småningom och vi fick en fin vandring på den i huvudsak långsamt sluttande marken i en fantastiskt vacker trädlös dal med glaciärer i båda ändar och ett enkelt lantbruk med lamor och grisar kring husen i dalens nedre del. Till artlistan adderades nu *Andean Goose*, *Puna*, *Taczanowski's* och *Cinereous Ground-Tyrant*, *Black Siskin* samt *Peruvian*, *Plumbeous* och *Ash-breasted Sierra-Finch*, samtliga arter som man finner ovan trädgränsen i de sydperuanska Anderna.

Den sena eftermiddagen kunde ägnas åt inköp på den lokala marknaden i Ollantaytambo där inkaindianernas ättlingar gärna sålde hemvävda tyger och smycken till oss.

18/11. En lång körning mot NO över bergen från Ollantaytambo via staden Paucartambo, där vi åt lunch, och till målet, forskningsstationen Wayquecha i bergsregnskog på 2 950 meters höjd intill Manu National Park. Mellan staden Pisac och Wayquecha såg vi vid diverse stopp bl.a. *Andean Tinamou*, *Black-chested Buzzard-Eagle*, *Bare-faced Ground-Dove*, *Giant Hummingbird*, *Common Miner*, *Streak-fronted Thornbird*, *Black-billed Shrike-Tyrant*, *Grassland*, *Bright-rumped* och *Greenish Yellow-Finch*, *Mourning Sierra-Finch* och *Black-backed Grosbeak*. I en uppdämd sjö vid ett pass på nära 4000 meters höjd i hedlandskapet fanns det minst ett 20-tal *Giant Coots* (tre bon sågs), ett betydligt mindre antal *Andean Coots*, *Silvery Grebe*, *Andean Goose*, *Andean Gull*, *Crested Duck*, *Puna* och *Speckled Teal*, *Puna Ibis* samt två *Black-crowned Night-Heron*. Runt sjön gick det en stor hjord med pittoreska alpackor och betade.

På Wayquecha installerade vi oss i fyrbäddsrums med våningssängar samt delad toalett och dusch. Här blev det också rätt kallt på natten, så det var den näst enklaste inkvarteringen på resan. Runt stationen sågs bl.a. *Spot-winged* och *Band-tailed Pigeon*, *Amethyst-throated Sunangel*, *Sierran Elaenia*, *Rusty* och *Masked Flowerpiercer* samt *Dark-faced Brush-Finch*. *Undulated* och *Red-and-white Antpitta* hördes.

På kvällen körde vi ytterligare en bit bortom Wayquecha och lyckades få se minst två par *Swallow-tailed Nightjars* i strålkastarsken alltmedan en *Rufous-banded Owl* taktfast hoade uppe i slutningen.

19/11. På morgonen företog vi några timmars skådning längs Manu Road ovanför Wayquecha. Nya arter blev *Andean* och *Barred Parakeet*, *Scaled Metaltail*, *Rufous-capped Thornbill*, *Gray-breasted Mountain-Toucan* (dock tyvärr endast hörd), *Crimson-mantled Woodpecker*, *Montane Woodcreeper*, *Stripe-chested Antwren*, *White-backed Fire-Eye*, *Trilling Tapaculo*, *Inca Flycatcher*, *Black-throated Tody-Tyrant*, *Hooded Mountain-Tanager* samt *Golden-collared* och *Blue-and-black Tanager*. Tyvärr slösade vi alldeles för lång tid med att söka se de till synes omöjliga *Rufous* och *Red-and-white Antpitta*.

Vi förflyttade oss sedan med diverse stopp ned längs Manu Road till Cock-of-the-Rock Lodge på 1700 m.ö.h. där vi stannade hela fyra nätter. Vägen var dålig, med stora vatten- och lerpartier, samt dessutom smal med ofta dåliga kanter mot hisnande stup. Till råga på allt detta gick det ganska mycket tung trafik här – både bussar och stora lastbilar. (Vi noterade dock med tillfredsställelse att här, liksom i de övriga delar av Peru som vi besökt, var nio av tio tunga lastbilar Volvos.) Trots att sträckan inte var lång tog resan alltså ganska rejält med tid. Flera skådarstopp var dock givande med bl.a. de resnya arterna *Broad-winged Hawk*, *Plumbeous Pigeon*, *Scaly-naped Parrot*, *Masked Trogon* (hona), *Andean Strong-billed*

Woodcreeper (endast hörd tidigare), *Blue-banded Toucanet*, *Chestnut-crested Cotinga* (sällsynt!), *White-collared Jay*, *Citrine Warbler* samt *Common* och *Yellow-throated Bush-Tanager*.

20/11. En dag med flera aktiviteter med utgångspunkt från Cock-of-the-Rock Lodge. På morgonen startade vi med en stunds skådande av kolibrier m.m. vid lodgen, framför allt från dess restaurang. Sedan åkte vi i ca en och en halv timme tillbaka uppåt längs Manu Road, varefter vi ägnade en del tid mitt på dagen åt att skåda vid lodgen igen. På den sena eftermiddagen åkte vi först till lekplatsen för Cock-of-the-Rocks och avslutade med en tur upp till en utkiksplats vid Manu Road, Mirador Union.

Lodgens trädgård med sina många kolibri-feeders skulle visa sig vara resans bästa ställe för kolibrier och vi såg åtta arter här. Dominerande var *Sparkling Violetear*, en ganska stor art som allt som dessvärre oftast jagade iväg mindre och mer spännande arter, främst de fina långstjärtade *Wire-crested Thorntails* och *Booted Racket-Tails*. I övrigt fanns här minst en hanne av den märkliga *Buff-tailed Sicklebill* samt *Many-spotted Hummingbird*, *Violet-fronted Brilliant*, *Wedge-billed Hummingbird* och *White-bellied Woodstar*. Andra resnya arter som sågs i och kring trädgården var bl.a. *Speckled Chachalacha*, *Rufous-breasted Wood Quail* (endast hörd), *Squirrel Cuckoo*, *Masked Tityra*, *Bananaquit*, *Bronze-green* och *Orange-bellied Euphonia*, *Paradise* och *Golden Tanager*, *Blue Dacnis*, *Purple Honeycreeper* och *Buff-throated Saltator*.

Förmiddagsturen uppför Manu Road gav också ett flertal nya arter för resan – *Black-and-Chestnut Eagle*, *Speckled Hummingbird*, *Long-tailed Sylph*, *Crested Quetzal*, *Ash-browed Spinetail*, *Montane Foliage-gleaner*, *Olive-backed Woodcreeper*, *Stripe-chested Antwren*, *White-backed Fire-Eye*, *Cusco White-crowned Tapaculo*, *Amazonian Umbrellabird*, *Yungas Manakin* (många hörda), *Bolivian Tyrannulet*, *Scale-crested Pygmy-Tyrant*, *Streaked Flycatcher*, *Inca Jay*, *Olivaceous Siskin*, *Ashy-throated Bush-Tanager*, *Black-eared Hemispingus*, *Black-goggled*, *Yellow-throated*, *Orange-eared* och *Beryl-spangled Tanager*, *Deep-blue Flowerpiercer* och *Yellow-billed Oropendula*. *White-eared Solitaire* kunde nu ses fint av alla personer som var med på turen.

Cock-of-the-Rock-spelet omfattade denna dag bara två hanner. Enligt uppgift hade ett jordskred förminskat spelplatsen. Den stackars ensamme videofilmaren hade dessutom problem p.g. a. den odisciplinerade fotografhopen som förstörde ljudinspelningen av det säregna spelet med sina envisa klickanden trots enträgna vädjanden om korta uppehåll....

På kvällen åkte vi upp till Mirador Union och naturligtvis producerade Alex och José en pangobs av en sittande *Lyre-tailed Nightjar* med sin absurt långa stjärt. Det var en härlig revansch för Lasse Imby, Åke och mig för missen av samma art i norra Argentina ett år tidigare.

Vid och kring Cock-of-the-Rock Lodge sågs också en del däggdjur, varav flera lockades fram till lodgens matningsplats – ca tio *Brown Capucine Monkeys*, lika många *Grey Woolly Monkeys*, en *Brown Agouti*, tre *Bolivian Squirrels* samt två *Tayras*, ett slags mårddjur.

21/11. Vi gjorde två turer från Cock-of-the-Rock Lodge, båda uppåt Manu Road eftersom vi fortfarande saknade en del höghöjdsarter. På morgonen nådde vi 2500 m.ö.h. och på eftermiddagen 2000 meter. En verkligt tung art som upptäcktes i en trädtopp nere i en dalgång var en *Semi-collared Hawk*. En annan var en hanne av *Andean Potoo* som på atypiskt manér satt blickstill på en avbruten stam, något som dock naturligtvis inte hjälpte mot våra guiders falkblickar. Guiderna bytte sedan denna art mot en hona av *Lyre-tailed Nightjar* som en amerikansk grupp hade hittat på morgonen sittande på en låg klipphylla. Den fick vi alltså också se mycket fint. Ytterligare höjdare (i dubbel bemärkelse) var den långnäbbade kolibrin

Green-fronted Lancebill samt resans andra Quetzal – *Golden-headed Quetzal*, som f.ö. sågs på både morgonen och eftermiddagen. Nya arter i övrigt var *Short-tailed Swift*, *Green Violetear*, *Spotted Barbtail*, *Black-billed Treehunter*, *Buff-browed Foliage-gleaner*, *Ochre-faced Tody-Flycatcher*, *Unadorned Flycatcher*, *Yellow-whiskered Bush-Tanager*, *Blue-winged Mountain-Tanager* samt två nordamerikanska övervintrare – *Blackburnian Warbler* och *Bobolink*.

22/11. Den tredje dagen som vi skådade med utgångspunkt från Cock-of-the-Rock Lodge ägnades en färd ner längs Manu Road, nästan ända fram till staden Pilcopata, där vi enligt de ursprungliga planerna skulle ha övernattat denna kväll. Vi kom ned till ca 1000 meters höjd, vilket naturligtvis innebar ett knippe av nya arter. De bästa var en *Black-and-white Hawk-Eagle*, som Lasse Imby nu fick kryssa som sin sista sydamerikanska örn, två ex av den sällsynta *Chestnut-tipped Toucanet* (tillsammans med en *Emerald Toucanet*) samt en hanne av den säkert vackraste flugsnapparen i Sydamerika med det passande namnet *Ornate Flycatcher*. Andra nya arter blev *Black-capped Tinamou* (tre hörda), *White-throated Hawk*, *Chestnut-fronted Macaw*, *White-eyed Parakeet*, *Blue-tailed Emerald*, *Bluish-fronted Jacamar*, *Emerald Toucanet*, *Yellow-tufted Woodpecker*, *Pale-legged Hornero*, *Southern Plain-crowned Spinetail*, *Chestnut-backed Antshrike*, *Sepia-capped Flycatcher*, *Cinnamon-faced Tyrannulet*, *Black-backed Tody-Flycatcher*, *Olive-sided Flycatcher*, *Western Wood-Pewee*, *Long-tailed Tyrant*, *Gray-capped*, *Sulphur-bellied* och *Lemon-browed Flycatcher*, *Southern Rough-winged Swallow*, *Violaceous Jay*, *Red-eyed Vireo*, *Two-banded Warbler*, *Magpie*, *Summer*, *Palm*, *Green-and-Gold*, *Yellow-bellied*, *Spotted* och *Swallow Tanager*, *White-lored Euphonia*, *Green Honeycreeper*, *Blue-black Grassquit*, *Chestnut-bellied Seed-Finch*, *Grayish Saltator* och *Crested Oropendula*.

23/11. Nu förflyttade vi oss vidare nedför Manu Road via staden Pilcopata och ned till floden Rio Madre de Dios, som vi färjades över för att komma till Amazonia Lodge i Amazonas lågland. Färden startade på ca 1500 meters höjd och avslutades ca 600 meter över havet.

Vårt första stopp var vid bäcken där vi dagen före förgäves hade letat efter den lilla skogslevande kolibrin *Peruvian Piedtail* och den superskulkande finken *Olive Finch*. Och nu hittade vi dem, även om inte alla fick se båda arterna. I området fann vi även *Western Long-tailed Hermit*, *Cerulean-capped Manakin* (hona), *Yellow-breasted* och *Dot-winged Antwren*, *Spot-backed Antbird* och *Slender-footed Tyrannulet*.

Den tyngsta arten längs vår väg var nog den *Orange-bellied Falcon* som satt helt nära och oskyggt på ett räcke av en övergiven bro i Pilcopata. Andra nya arter längs vägen var *Greater Yellow-headed Vulture*, *Pale-vented Pigeon*, *Gray-fronted Dove*, *Pale-rumped Swift*, *Fork-tailed Palm-Swift*, *White-throated Toucan*, *Fine-barred Piculet*, *Plain Xenops*, *Plain Antvireo*, *Slaty Gnateater*, *Fiery-capped Manakin* (tre hörda), *MacConnells Flycatcher*, *Black-capped Becard* (par), *Black-billed Thrush*, *Yellow-backed*, *Yellow-crested*, *Green-and-gold* och *Scarlet Tanager*, *White-winged Shrike-Tanager* (par) samt *Yellow-browed Sparrow*.

På vägen mellan floden och Amazonia Lodge såg vi vid en liten våtmark våra första *Sunbitterns*. Även vid Amazonia Lodge fanns det *Hummingbirds*, både vid feeders och i en lång rad blommande buskar – *Gray-breasted Sabrewing*, *White-necked Jacobin*, *Violet-headed Hummingbird*, *Fork-tailed Woodnymph*, *Golden-tailed Sapphire*, *Sapphire-spangled Emerald*, och *Gould's Jewelfront*. Vid en eftermiddagsvandring lade vi till artlistan *Great* och *Cinereous Tinamou* (endast hörda) *Spix's Guan*, *Black Caracara*, *Blue-headed Macaw*, *Cobalt-winged Parakeet*, *Blue-headed Parrot*, *Mealy Parrot*, *Crimson-crested Woodpecker*, *White-winged Becard*, *Masked Crimson Tanager*, *Yellow-bellied Dacnis* och *Pectoral Sparrow* (endast hörd). Vid en liten avlång sjö i skogen fanns *Purple Gallinule*, *Hoatzin* och *Black-capped Donacobius*. På kvällen spelade en *Tawny-bellied Screech-Owl* ivrigt.

24/11. Hela denna dag tillbringade vi runt Amazonia Lodge. På förmiddagen delades gänget i en ”elit”-grupp ;-) som gick med Alex upp till och upp i ett canopy tower på en höjd några kilometer från lodgen samt resten som gick med José på platt mark kring lodgen.

Elitgruppen hittade följande resnya arter: *Ruddy Quail-Dove*, *Military* och *Scarlet Macaw*, *Lemon-throated Barbet*, *Golden-collared Toucanet*, *Black-banded Woodcreeper*, *Red-billed Scythebill*, *Bluish-slate Antshrike*, *Pygmy Antwren*, *Brownish-headed (Spot-winged)*, *Black-faced* och *Southern Chestnut-tailed Antbird*, *Spangled Cotinga*, *Round-tailed Manakin*, *Yellow-crowned Tyrannulet*, *Short-tailed Pygmy-Tyrant*, *Buff-rumped Warbler*, *Rufous-bellied Euphonia*, *Opal-crowned Tanager*, *Black-faced Dacnis*, *Slate-colored Grosbeak* och *Olive Oropendula*. En liten lansorm ringlade nedför en slänt.

José's grupp såg de likaledes nya *Blue-throated Piping-Guan*, *Grey-necked Wood-Rail*, *Ruddy Pigeon*, *Blue-and-Yellow Macaw*, *Chestnut-capped Puffbird*, *Chestnut-eared Aracari*, *Speckled Spinetail*, *Slender-billed Xenops*, *Tawny-throated Leaf-tosser*, *Elegant* och *Buff-throated Woodcreeper*, *Great Antshrike*, *Bamboo Yellow-breasted Warbling Antbird*, *White-lored Tyrannulet*, *Boat-billed Flycatcher* och *Blue-black Grosbeak*.

Kring lodgen eller vid eftermiddagens gemensamma kortare vandring såg alla *Swallow-tailed Kite* (49 ex i en enda skruv!), *Dusky-headed Parakeet*, *Rufous-crested Coquette* (par), *Blue-crowned Trogon* (hona), *Swallow-wing*, *Pale-legged Hornero*, *Eastern Kingbird*, *Red-capped Cardinal* och *Yellow-rumped Cacique*. Vid den lilla sjön fick två lyckliga personer i Alex tub se den *Agami Heron* som, när tredje mannen i kön skulle gå fram och kika, retsamt nog flög upp i lövverket. *Sungrebe* och *Least Bittern* fick dock alla se – den sistnämnda skall inte alls finnas här och var möjligen en ny art för Amazonia Lodge. I så fall nr 622 – med sina hittills 621 arter lär lodgen ligga på första plats i världen vad gäller antalet observerade fågelarter. Av däggdjur gav markerna kring Amazonia Lodge *Dusky Titi*, *Bolivian Squirrel* och *Grey Woolly Monkey*. Dessutom såg Jimmy en *Spectacled Cayman* i den lilla sjön.

På natten hörde några en ropande *Black-banded Owl*.

25/11. Morgonen inleddes med en kortare tur kring Amazonia Lodge. Den gav som nya *Rufescent Tiger-Heron*, *Green-and-rufous Kingfisher*, *Plain-winged Antshrike* och *Rusty-belted Tapaculo*. Därefter embarkerade vi den båt som skulle föra oss ca sex timmar nedströms längs Rio Madre de Dios till Manu Wildlife Center i den verkliga låglands-regnskogen på bara 280 meter över havet (men säkert 1000 mil flodvägen från detta..). Vår båt var en långsmal skapelse i stål med en 50 hästars utombordare, inte olik thailändska longboats, och vi satt bekvämt två och två under sol/regntak. Det var mycket behagligare än att skaka fram i bil på Manu Road. Dock körde båten fast en gång i den grunda floden, så våra guider fick hoppa i och dra oss flott. På denna sträcka från Amazonia till MWC var det också ett bra fågelliv som höll oss sysselsatta mest hela tiden. Det blev som vanligt en lång rad resnya arter. De bästa var *Orinoco Goose* (totalt åtta ex), *Roseate Spoonbill*, *Capped* och *Cocoi Heron*, *King Vulture* (ett subad. ex), *Red-throated Caracara*, *Bat Falcon* (två par), *Osprey*, *Snail Kite* (ca 30 ex i flock strax innan MWC), *Double-toothed Kite*, *Great Black Hawk*, *Short-tailed Hawk*, *Collared Plover*, *Red-and-green Macaw*, *Great Potoo* (ett ex sittande på sedvanligt vis på en högstubbe), *Bare-necked Fruitcrow*, *Drab Water-Tyrant*, *White-winged* och *White-banded Swallow*, *Purplish Jay* och *Giant Cowbird*. Resnya var också en rad mer triviala hägrar. Den medhavda lunchen intog vi med utsikt över floden i den lilla byn Boca Manu.

Lite smolk i glädjebägaren var att en av de två amerikanska grupper som kört parallellt med oss alltsedan Cock-of-the-Rock Lodge och som färdades nedför floden några timmar efter oss fick se en jaguar fint i strandkanten.

Manu Wildlife Center var en fin och ganska ny anläggning långt bortom all ära och redlighet och bjöd på det dittills bästa boendet på resan, trots att det här, liksom på Cock-of-the-rock Lodge, bara fanns stearinljus som belysning. Ganska snart efter vår ankomst gav vi oss iväg på en sen eftermiddagstur på stigarna i den jungfruliga låglandsregnskogen. Vi tog oss också upp i ett canopy tower vars plattform låg i kronan på ett jätteträd. Nya arter blev *Amazonian Pygmy-Owl* (jättefin obs av en visslande fågel från tornet), *Rufous-breasted Hermit*, *Curl-crested Aracari*, *Chestnut-crowned Foliage-gleaner*, *White-bellied Tody-Tyrant*, *Dusky-capped Flycatcher*, *Turquoise Tanager* och *Casqued Oropendula*. På kvällen underhölls vi av högljudda röda vrålapor och på natten av en visslande *Ferruginous Pygmy-Owl*.

26/11. På morgonen gick vi en ganska lång vandring längs Quetzal Trail och Creek Side Trail. Ungefär mitt på den förstnämnda stigen inträffade en av resans största ornitologiska händelser då vi under en kort tidsperiod fick se resans och Perus tredje art *Quetzal*, *Pavonine Quetzal*, en hanne av *Razor-billed Curassow* samt en flock om minst fem *Pale-winged Trumpeters*. Även i övrigt var vandringen mycket givande och vi kunde till vår snabbt stigande artlista också addera *Red-fronted Parakeet*, *White-bellied Parrot*, *Amazonian White-tailed* och *Black-tailed Trogon*, *Red-stained*, *Scaly-breasted* och *Red-necked Woodpecker*, *Striped Woodhaunter*, *Chestnut-winged Hookbill*, *Olive-backed Foliage-gleaner*, *Spot-winged* och *Dusky-throated Antshrike*, *Sclater's*, *White-flanked*, *Long-winged* och *Gray Antwren*, *Rufous-capped Antthrush*, *Purple-throated Fruitcrow*, *Dwarf Tyrant Manakin*, *Olive-striped* och *Sulphury Flycatcher*, *Yellow-browed Tody-Flycatcher*, *Pink-throated Becard*, *White-necked Thrush* och *Red-crowned Ant-Tanager*. Dessutom (som vanligt) en hel rad nya arter som bara hördes. Och över regnskogen flög mest hela tiden grupper av skrånande, men färg- och formmässigt fantastiska *macaws* av fyra arter. Mängderna av de stora papegojorna överallt i Amazonas blev nog för många den kanske största naturupplevelsen här. Och som ljudkuliss var nog de märkliga dova tjuven från vrålaporna (*Red Howler Monkey*) i särklass. De lät närmast som ett framrusande tåg på avstånd. Andra apor i skogen var två ex. av den sällsynta *Monk Saki Monkey* samt *Brown Capucine Monkey*, *Bolivian Squirrel Monkey*, *Black Spider Monkey* och *Saddle-backed Tamarin*. En *Collared Peckary* skymtade också på en skogstig.

En eftermiddagsvandring, primärt i strandnära bambuskog, gav bl.a. *Rufous-breasted Piculet*, *Manu*, *Band-tailed*, *White-lined* och *Goeldi's Antbird* samt *Black-faced Antthrush*. *Undulated Tinamou* hördes.

Runt lodgen syntes vid olika tillfällen *White-bearded Hermit*, *Black-eared Fairy* och *Plum-throated Cotinga*. De två kolibriarterna var som ofta framjobbade av vår särskilda kolibriexpert Biggan Irestedt. Och på kvällen spelade två *Crested Owls* nära våra cabins.

27/11. På morgonen for vi iväg med vår båt till en plats några kilometer nedför floden, varifrån vi efter en ca en kilometer lång vandring nådde korvsjön Cocha Blanco. Här väntade en slags katamaran som vår båtbesättning (föraren plus hans assistent, en liten och mycket pigg grabb i yngre tonåren) paddlade ut på den vegetationsrika lilla sjön. I båthusets tak satt ett 40-tal *Long nosed Bats*. Fågellivet i och kring sjön var mycket rikt och mängder av nya arter strömmade in – *Horned Screamer*, *Muscovy Duck*, *Green Ibis*, *Anhinga*, *Slender-billed Kite*, *Rufous-sided Crake* (hörd), *Wattled Jacana*, *Large-billed Tern*, *Greater* och *Smooth-billed Ani*, *Ladder-tailed Nightjar* (en hanne på dagkvist i strandkanten), *Ringed*, *Amazon* och *Green Kingfisher*, *Red-bellied Macaw*, *Orange-cheeked* och *Yellow-crowned Parrot*, *Silvered Antbird*, *Black-tailed Tityra*, *Great (Black)-billed Seed-Finch* och *Pale-eyed Blackbird*. Här såg vi alltså äntligen våra första Kingfishers – annars var de frapperande sällsynta under resan. I de döda träden kring sjön fanns det många hackspetthål och ur flera av dessa kikade *Scarlet Macaws* ut.

Vid lunchen sågs en *Long-billed Starthroat* vid en kolibri-feeder vid lodgen. På eftermiddagen satsade vi på ett nytt trail genom bambuskog; Cocha Nueva Bamboo Trail. Här noterade vi bl.a. *Barred Forest-Falcon*, *Crested Owl* (en stöttes längst stigen, men bara Lasse Irestedt fick se den), *Collared Trogon* (hanne), *Black-spotted Bare-eye*, *Dusky-tailed Flatbill*, *White-eyed Attila* och *White-shouldered Tanager*. Både på morgonen och eftermiddagen såg vi några *Pied Lapwings* längs floden.

På kvällen letade den fenomenale Alex fram en av de *Crested Owls* som två kvällar tidigare hörts vid vår lodge. Denna nästan bisarra uggle med sina långa tofsar kunde vi nu se utomordentligt i strålkastarsken när den spelade uppe på en gren i ett högt träd!

28/11. Denna dag blev det en lång förflyttning, först nedströms Rio Madre de Dios med båt till guldgrävarbyn Colorado, sedan en timmes färd med tre inhyrda bilar, (varav en krockade med en lastbil och en körde fast på en av de primitiva broarna!), därefter ny färjning med långbåt över floden Rio Imambani. På andra stranden möttes vi äntligen av Viktor med vår minibuss som via en färja över Rio Madre de Dios i Puerto Maldonado tog oss mot norr ända bort till den lilla staden Iberia nära gränsen till såväl Brasilien som Bolivia. Vägen hit, Via Interosceánico, var nyligen asfalterad och leder i slutändan tvärs över kontinenten till Sao Paolo i Brasilien dit det är drygt 400 mil!

Fågellivet vid floden nedströms MWC var betydligt sämre än uppströms, men vi såg i alla fall resans enda *Jabirus* (två ex, kretsande), *Yellow-billed Terns* (två ex) och *Black Skimmers* (tre ex.).

I Puerto Maldonado kryssades *Saffron Finch* och på vägen mot Iberia *Brasilian Teal* (en nyligen invandrad art), *White-tailed Kite*, *Southern Lapwing*, *Solitary Sandpiper*, *Common Gray Potoo* och *Red-breasted Blackbird*. Vårt hostel i Iberia höll väl inte direkt toppklass, men detta visste vi innan och för en enda natt var den helt ok. Maten på en liten restaurang i närheten var dock riktigt god.

29/11. På morgonen begav vi oss mot den bambuskog som skulle hysa den för fem år sedan nyupptäckta arten Rufous Twistwing. Några kilometer från målet körde dock bilen fast i en pöl på vägen och vi tvingades fortsätta till fots. Detta gjorde dock ingenting eftersom det var mycket gott om fågel längs vägen. *Grey Hawk*, *Ruddy Ground-Dove*, *Tui Parakeet*, *Spotbreasted Woodpecker*, *Barred Antshrike* och *Ornate Antwren* var nya för resan.

Framme i bambuskogen lockade vi först omgående fram den ena av dagens målarter – *Black-faced Cotinga*, ett par. Därefter fick vi med uppspelningar också igång en *Rufous Twistwing*, som svarade ivrigt och på ganska nära håll, men hela tiden höll sig skickligt gömd i bambusnåren. De mest engagerade skådarna – de båda Lassarna och undertecknad – begav sig nu tillsammans med Alex in i snåren. Uppspelningarna fick dock tyvärr inte fågeln att flyga direkt mot oss, utan snarare runt i en halvcirkel, vilket så småningom fick till följd att den satte sig på en gren nära vägen mitt för ögonen på Staffan och Åke som nu fick fågeln på en ”räkmacka”. Det dröjde faktiskt ytterligare en timma och många positionsförflyttningar innan Alex äntligen kunde peka ut den sjungande rödbruna fågeln för oss hårt arbetande. Den syntes då i en minimal lucka mellan några grenar och alldeles invid marken på ca tio meters håll. En arbetsseger, vilket vi sedan inte var sena med att påpeka för räkmacksgrabbarna som dock bara log! Under vårt letande hann vi bl.a. också med studier av *Blue-crowned Motmot*, *Flammulated Bamboo-Tyrant*, *Moustached Wren* och *Bamboo Antshrike*

Medan järngänget letade som ivrigast gick de övriga så sakteliga, tillsammans med José, tillbaka mot bilen. De fick bl.a. se *Purus Jacamar*, *Orange-backed Troupial*, *Sirystes* och *Chestnut-bellied Seedeater*. Precis när vi andra kom tillbaka och bilen anlände efter att ha satt av huvudstyrkan i Iberia utbröt ett kraftigt regn som varade resten av dagen. På tillbakavägen mot Purto Maldonado kunde dock *Black-faced Tanager* och *Southern Crested Caracara*

adderas till artlistan. I Puerto Maldonado tog vi in på fina Wasai Lodge invid floden där några kunde ta ett dopp i poolen. På kvällen hade vi en mycket bra middag på resans hittills bästa restaurang.

30/11. Det regnade rätt kraftigt på morgonen, men vi gav oss ändå ut för att skåda. Första stoppet var vid ett palmbestand, där en *Point-tailed Palmcreeper* med hjälp av uppspelningar lockades att hastigt flyga över vägen. Så småningom minskade regnet när vi skådade i en del halvöppna marker närmare staden. Här hörde vi *Black-banded Crake* samt såg bl.a. *Sunbittern*, *Scaled Pigeon*, hela åtta *Purus Jacamars* i samma träd, *Gilded Barbet*, *Little* och *Lineated Woodpecker* samt *Epaulet Oriole*.

I trädgården till Wasai Lodge fanns två ex. av *White-chinned Sapphire*. Här blev också *Gray-breasted Martin* ny för resan.

Här tog vi farväl av José och vår förare Victor, båda två, som tidigare framgått, utomordentligt trevliga och kompetenta personer, var och en på sitt område. Sedan var det dags att ge oss iväg med långbåt igen uppför Rio Tambopata mot Refugio Amazonas. José ersattes nu av den lokale guiden Daniel, som också visade sig vara mycket bra, om än inte lika kunnig på fågel som José. Han var mer en allmän naturguide och mycket väl orienterad geografiskt kring Rio Tambopata. Flodfärden till Refugio blev ganska odramatisk – här fanns lite väl många bosättningar och därmed för lite ursprunglig skog för att hysa någon mer spännande fauna. *Sand-colored Nighthawk* – en flock om ca 30 ex. på ett stengrund – var dock ny art och av annat intressant sågs även *Horned Screamer* (2) och *Gray Hawk* (3). En *Two-toed Sloth* låg som en påse hö över en gren på ett stort strandnära träd.

Refugio Amazonas är en bara några år gammal lodge och den finaste vi bodde på. En av de första fåglarna här var en *Gray-headed Kite* i ett träd. Strax därefter kretsade åtta *Swallow-tailed Kites* över lodgen. Vid en kortare kvällsvandring sågs *White-throated Woodpecker* och *White-shouldered Antshrike* (par) samt hördes *Great Jacamar*.

1/12. På morgonen begav vi oss omgående till det bo av *Harpy Eagle* som var huvudorsaken till att vi bodde på Refugio. Enligt uppgift hade ungen redan lämnat boet, men fanns kvar i boträdet, som var stort och högt och låg i halvtät skog. Efter en stunds letande hittades fågeln delvis dold bakom en stam. Sedan den förflyttat sig en liten bit fick vi utmärkta tillfällen till studier – en av resans många höjdpunkter! En annan, låt vara mindre, höjdpunkt var en *Amazonian Royal Flycatcher* som upptäcktes i närheten. Under morgonpasset, som f.ö. också omfattade spaning från ett canopy tower, noterades av nya arter också *Crane Hawk*, *Amazonian Swift*, *Reddish Hermit* med bo och *Ruddy-tailed Flycatcher*. *Collared Forest-Falcon* samt *Lawrence's Thrush* – en av de få verkligt fina sångfåglarna i regnskogen – hördes. En stor flock på 25-30 *Bolivian Squirrel-Monkeys* och en bamsig *Yellow-footed Tortoise* gladde också.

Sent på förmiddagen fortsatte vi med båt mot nästa lodge, Tambopata Research Center, TRC. På väg ned mot floden såg några av oss en *Rufous Motmot*, hona. Båtfärden tog närmare fem timmar – de sista två längs den helt oexploaterade Rio Tambopata efter Rio Malinowski. Höjdpunkter var en Macaw lick i en slänt som trots den sena tiden på dagen höll ett 20-tal *Macaws* av fyra arter samt flock om säkert 200 *Sand-colored Nighthawks* som oroligt flög fram och tillbaka över en sandig landtunga. Vi inbillade oss givetvis att de var skrämde av en jaguar, trots att vi inte såg skymten av en sådan..

Brown-chested Martin var ny art före resan och andra arter av intresse var *Orinoco Goose* (sju ex.) samt en adult *Peregrine Falcon* på en stor stock. Ca 15 *Capybaras* och två *White Caymans* syntes längs stränderna liksom enstaka *Collared Peccaries*.

Även TRC var en fin lodge och den mest avsides belägna som vi bott på. Bland korp-gamarna här satt även en juv. *King Vulture*. En kort aftenvandring gav bl.a. de nya arterna *White-necked Puffbird*, *Grayish Mourner*, *Thrush-like Wren* och *Little Tinamou* (hörd).

2/12. Morgonen inleddes tidigt med ett besök vid TRCs berömda Macaw lick och det blev naturligtvis en stor upplevelse. Hundratals papegojor av inte färre än 14 arter noterades – *Blue-and-yellow* (20), *Scarlet* (15), *Red-and-green* (3), *Chestnut-fronted* (50), *Red-bellied* (50) och *Blue-headed* (2) *Macaws*, *White-eyed* (10), *Dusky-headed* (5) och *Cobalt-winged* (6) *Parakeets* samt *White-bellied* (5), *Orange-cheeked* (10), *Blue-headed* (20), *Yellow-crowned* (2) och *Mealy* (100 +) *Parrots*. Här syntes också bl.a. en *Ladder-tailed Nightjar* och en *Little Ground-Tyrant*.

På de följande vandringarna längs olika trails under dagen kryssades *Black Hawk-Eagle*, *White-throated* och *Great Jacamar*, *Chestnut-capped Puffbird* (par), *Rufous-capped Nunlet*, *Strong-billed*, *Plain-brown* och *Ocellated Woodcreeper*, *Plain-throated Antwren*, *Ringed Antpipit* (endast Lars Ir) samt *Riparian*, *Plumbeous* och *White-throated Antbird*. I skogen var det mycket gott om White lipped *Peccaries* och vid ett tillfälle räknade vi hela 149 ex. som passerade stigen framför oss. Det var även gott om *Black Spider Monkeys*, ca 20 ex.

Vid lodgen såg bl.a Biggan en *Needle-billed Hermit*.

På kvällen gjorde några av oss en promenad i mörkret. *Great Tinamou* på nattkvist sågs, liksom en stor fågelspindel med ett myller av ungar i ett bo och en jättelövgroda på en gren. *Tawny-bellied Screech-Owl* hördes och senare också en *Crested Owl* vid lodgen.

3/12. En tidig morgontur längs stigarna gav som nya arter *Collared Puffbird* och en mycket samarbetsvillig *Ringed Antpipit* (som alla nu fick se).

På eftermiddagen förflyttade vi oss med båt tillbaka till Refugio Lodge. Övre Rio Tambopata är ett av de bästa ställena i Peru för jaguar, men trots ivrig spaning hittade vi ingen sådan. Vi fick trösta oss med bl.a tre adulta *King Vultures* och ett tiotal *Capybaras*.

Vid Refugio gjorde vi en eftermiddagsvandring som av nytt bjöd på *White-eyed Antwren* (fyra ex), *Scale-backed Antbird* och *Ochre-bellied Flycatcher*.

4/12. Det regnade hela tiden då vi med båt for tillbaka till Puerto Maldonado, så det blev inga fågelobservationer av större intresse. Sedan var planet till Lima försenat så den planerade exkursionen till våtmarken vid Limas flygplats frös inne. Men vi var ändå mer än nöjda med vår resa som gett totalt 702 arter fåglar.

Artlista fåglar

- 1. Great Tinamou.** Nio, varav två sedda, under sju dagar i Amazonas.
- 2. Hooded Tinamou.** Två hörda Manu Rd 19/11
- 3. Cinereous Tinamou.** 11, samtliga endast hörda, under nio dagar i Amazonas
- 4. Little Tinamou.** Tre hörda under tre dagar vid TRC
- 5. Brown Tinamou.** Två hörda Manu Rd 20/11 samt två hörda Amazonia Lodge 24/11
- 6. Undulated Tinamou.** Minst nio, varav två sedda, under sju dagar i Amazonas
- 7. Black-capped Tinamou.** Tre hörda Manu Rd 22/3, en hörd Manu Rd 23/11 samt en hörd Amazonia Lodge 24/11
- 8. Andean Tinamou.** En på vägbanan Manu Rd 18/11
- 9. Speckled Chachalaca.** En Manu Rd 20/11 samt ca 20 under sex dagar i Amazonas
- 10. Andean Guan.** 15 under fyra dagar i Anderna och vid Manu Rd

11. **Spix's Guan.** En Amazonia Lodge 23/11 och två MWC 27/11
12. **Blue-throated Piping-Guan.** 11 under sex dagar i Amazonas
13. **Razor-billed Curassow.** En hörd Amazonia Lodge 24/11 och en sedd MWC 26/11
14. **Rufous-breasted Wood Quail.** Fyra hörda Manu Rd 20/11
15. **Horned Screamer.** Sex Cocha Blanco 27/11 och två längs Tambopata River Puerto-Maldonado- Refugio 30/11
16. **Torrent Duck.** Ca 20 tågresan Ollantaytambo - Aguas Calientes 14/11 och fem Aguas Calientes 14/11
17. **Orinoco Goose.** 19 under fyra dagar i Amazonas
18. **Andean Goose.** Två Abra Malaga 17/11 och fyra vid höghöjdssjö Manu Rd 18/11
19. **Muscovy Duck.** Två Cocha Blanco 27/11 och en MWC 27/11
20. **Brazilian Teal.** Sex vid pöl längs vägen Puerto Maldonado- Iberia 28/11
21. **Crested Duck.** Fyra vid höghöjdssjö Manu Rd 18/11
22. **White-cheeked Pintail.** En La Punta, Lima 13/11
23. **Speckled Teal.** Ca 35 under tre dagar i Anderna.
24. **Puna Teal.** Fem Aguas Calientes 14/11 och en vid höghöjdssjö Manu Rd 18/11
25. **Humboldt Penguin.** Ca 75 pelagiska turen 13/11
26. **Waved Albatross.** Tre pelagiska turen 13/11
27. **White-chinned Petrel.** Två pelagiska turen 13/11
28. **Sooty Shearwater.** Ca tio pelagiska turen 13/11
29. **Wilson's Storm Petrel.** Tre pelagiska turen 13/11
30. **White-vented Storm Petrel.** Ca 50 pelagiska turen 13/11
31. **Peruvian Diving Petrel.** Fem pelagiska turen 13/11
32. **Silvery Grebe.** Två Huacarpay 14/11
33. **Jabiru.** Två längs floden MWC-Colorado 28/11
34. **Green Ibis.** Fyra Cocha Blanco 27/11 och två längs vägen Iberia-Puerto Maldonado 29/11
35. **Puna Ibis.** Ca 25 Huacarpay 14/11 och fyra vid höghöjdssjö Manu Rd 18/11
36. **Roseate Spoonbill.** Två längs floden Amazonia - MWC 25/11
37. **Rufescent Tiger-Heron.** En vid liten sjö Amazonia Lodge 25/11
38. **Fasciated Tiger-Heron.** 13 längs floder under fyra dagar.
39. **Agami Heron.** En vid liten sjö Amazonia Lodge 24/11
40. **Least Bittern.** En vid liten sjö Amazonia Lodge 24/11
41. **Black-crowned Night-Heron.** Två Manu Rd 18/11
42. **Striated Heron.** Sju under fyra dagar i Amazonas
43. **Cattle Egret.** Ca 30 under sex dagar i Amazonas
44. **Cocoi Heron.** 27 under sju dagar i Amazonas
45. **Great Egret.** Ca 50 under åtta dagar i Amazonas
46. **Capped Heron.** 21 under sju dagar i Amazonas
47. **Little Blue Heron.** En vid La Punta, Lima 13/11
48. **Snowy Egret.** 17 under sex dagar i Amazonas
49. **Peruvian Pelican.** Tusentals pelagiska turen 13/11
50. **Peruvian Booby.** Tusentals pelagiska turen 13/11
51. **Neotropic Cormorant.** Ca 100 pelagiska turen 13/11, en Manu Rd 18/11 samt totalt 38 under fyra dagar i Amazonas
52. **Guanay Cormorant.** Ca 30 pelagiska turen 13/11
53. **Red-legged Cormorant.** Ca 50 pelagiska turen 13/11
54. **Anhinga.** Fyra Cocha Blanco 27/11
55. **Turkey Vulture.** Ca 25 pelagiska turen 13/11 samt noterad elva dagar i Amazonas
56. **Greater Yellow-headed Vulture.** 43 under nio dagar i Amazonas
57. **Black Vulture.** Fem pelagiska turen 13/11 samt noterad nio dagar i Amazonas

58. **King Vulture.** Sex under fyra dagar i Amazonas
59. **Andean Condor.** Två Abra Malaga vardera dagen 16/11 och 17/11
60. **Black Caracara.** Ca 50 under nio dagar i Amazonas
61. **Red-throated Caracara.** Tio under sex dagar i Amazonas
62. **Mountain Caracara.** 20 under fyra dagar i Anderna
63. **Southern Crested Caracara.** Tre längs vägen Iberia-Puerto Maldonado 29/11
64. **Barred Forest-Falcon.** Två MWC 27/11
65. **Collared Forest-Falcon.** En Refugio 1/12 och en TRC 3/12
66. **American Kestrel.** Fem under tre dagar i Anderna
67. **Aplomado Falcon.** Två Abra Malaga 16/11
68. **Bat Falcon.** Tio under sex dagar i Amazonas
69. **Orange-breasted Falcon.** En Manu Rd 23/11
70. **Peregrine Falcon.** En pelagiska turen 13/11 och en längs Tambopata River Refugio - TRC 1/12
71. **Osprey.** Nio under fem dagar i Amazonas
72. **Grey-headed Kite.** En Refugio 30/11
73. **Hook-billed Kite.** En i Amazonas (datum saknas)
74. **Swallow-tailed Kite.** 49 i stor skruv vid Amazonia Lodge 24/11 samt ytterligare totalt 30 under fyra dagar i Amazonas.
75. **White-tailed Kite.** Tre längs vägen Puerto Maldonado-Iberia 28/11
76. **Snail Kite.** 30 MWC 25/11 samt två Cocha Blanco 27/11
77. **Slender-billed Kite.** Två Cocha Blanco 27/11 samt en hörd Iberia 29/11
78. **Double-toothed Kite.** En längs floden Amazonia - MWC 25/11 och en MWC 26/11
79. **Plumbeous Kite.** Ca 60 under nio dagar i Amazonas
80. **Semi-collared Hawk.** En Manu Rd 21/11
81. **Plain-breasted Hawk.** En Aguas Calientes 15/11
82. **Crane Hawk.** En Refugio 1/12
83. **Slate-colored Hawk.** En hörd MWC 26/11
84. **Great Black-Hawk.** Fem under fyra dagar i Amazonas
85. **Harris' Hawk.** Ett par häckande i liten stadspark i Miraflores, Lima 13/11
86. **Black-chested Buzzard-Eagle.** En Manu Rd 18/11
87. **Roadside Hawk.** Ca 40 under nio dagar, flest i Amazonas
88. **Broad-winged Hawk.** En Manu Rd 19/11 och en Manu Rd 23/11
89. **Short-tailed Hawk.** En längs floden Amazonia - MWC 25/11 samt en längs floden MWC- Colorado 28/11
90. **White-throated Hawk.** En Manu Rd 22/11
91. **Puna Hawk.** Åtta under fyra dagar i Anderna
92. **Gray Hawk.** Fem under tre dagar i Amazonas
93. **Harpy Eagle.** En utflugen unge vid bo nära Refugio 1/12. Häftigt!
94. **Black-and-white Hawk-Eagle.** En Manu Rd 22/11
95. **Black Hawk-Eagle.** En TRC 2/12
96. **Black-and-chestnut Eagle.** En Manu Rd 20/11
97. **Sunbittern.** Sex under fem dagar i Amazonas
98. **Rufous-sided Crake.** Tre hörda Cocha Blanco 27/11
99. **Gray-breasted Crake.** En hörd Iberia 29/11
100. **Black-banded Crake.** En hörd Puerto Maldonado 30/11
101. **Gray-necked Wood-Rail.** Åtta under fem dagar i Amazonas
102. **Plumbeous Rail.** Fyra Huacarpay 14/11
103. **Purple Gallinule.** 15 under fem dagar i Amazonas
104. **Common Moorhen.** Fyra Huacarpay 14/11

105. **Andean Coot.** En Huacarpay 14/11 och fyra i höghöjdssjö Manu Rd 18/11
106. **Giant Coot.** Över 20 i höghöjdssjö Manu Rd 18/11
107. **Sungrebe.** En Amazonia Lodge 24/11 och tre Cocha Blanco 27/11
108. **Pale-winged Trumpeter.** Några hörda MWC 25/11 och en flock om fem sedda MWC 26/11
109. **Peruvian Thick-knee.** Sju vid havsstranden nedanför Miraflores, Lima 13/11
110. **Blackish Oystercatcher.** Ca fem pelagiska turen 13/11
111. **American Oystercatcher.** Ca 20 pelagiska turen 13/11
112. **Pied Lapwing.** Nio under fyra dagar i Amazonas
113. **Southern Lapwing.** En längs vägen Puerto Maldonado -Iberia 28/11 och en Iberia - Puerto Maldonado 29/11
114. **Andean Lapwing.** Åtta under tre dagar i Anderna
115. **Grey Plover.** Fem La Punta, Lima 13/11
116. **Semipalmated Plover.** Ca 20 La Punta, Lima 13/11
117. **Collared Plover.** En längs floden Amazonia - MWC 25/11
118. **Wattled Jacana.** Ca 20 Cocha Blanco 27/11
119. **Hudsonian Whimbrel.** Ca 20 La Punta, Lima 13/11
120. **Spotted Sandpiper.** En Aguas Calientes 14/11 samt totalt 28 under sex dagar i Amazonas
121. **Solitary Sandpiper.** En vid pöl längs vägen Puerto Maldonado-Iberia 28/11
122. **Ruddy Turnstone.** Ca 15 La Punta, Lima 13/11
123. **Surfbird.** Sex La Punta, Lima 13/11
124. **Semipalmated Sandpiper.** Ca 30 La Punta, Lima 13/11
125. **Western Sandpiper.** Fem La Punta, Lima 13/11
126. **Red Phalarope.** Ca 30 pelagiska turen 13/11
127. **Pomarine Jaeger.** Fem pelagiska turen 13/11
128. **Band-tailed Gull.** Allmän, säkert 1000, kring och utanför Lima 13/11
129. **Gray Gull.** Tämmligen allmän, ca 100, kring och utanför Lima 13/11
130. **Kelp Gull.** Tämmligen allmän, ca 50, kring och utanför Lima 13/11
131. **Andean Gull.** Ca 40 under fyra dagar i Anderna
132. **Gray-hooded Gull.** Ca 20 kring och utanför Lima 13/11
133. **Franklin's Gull.** Mycket talrik, säkert 10 000 +, kring och utanför Lima 13/11
134. **Elegant Tern.** Ca 50 La Punta, Lima 13/11
135. **Sandwich Tern.** Fem La Punta, Lima 13/11
136. **Yellow-billed Tern.** Två längs floden MWC- Colorado 28/11
137. **Large-billed Tern.** Tre Cocha Blanco 27/11 och fem längs floden MWC- Colorado 28/11
138. **Inca Tern.** Mycket talrik, säkert 1000-tals, kring och utanför Lima 13/11
139. **Black Skimmer.** Tre längs floden MWC- Colorado 28/11
140. **Hoatzin.** 22 under fyra dagar i Amazonas
141. **Rock Pigeon.** Noterad allmänt i stadsbebyggelse under nio dagar
142. **Scaled Pigeon.** En Puerto Maldonado 30/11
143. **Spot-winged Pigeon.** Fem Manu Rd 18/11
144. **Band-tailed Pigeon.** Ca 60 Manu Rd 18/11 och ca 50 Manu Rd 19/11
145. **Pale-vented Pigeon.** Ca 25 under åtta dagar i Amazonas
146. **Plumbeous Pigeon.** 18 under tio dagar vid Manu Rd och i Amazonas
147. **Ruddy Pigeon.** Fem under tre dagar i Amazonas
148. **Eared Dove.** Allmän i Lima 13/11. Dessutom en vid Ollantaytambo 16/11
149. **Pacific Dove.** Allmän i Lima 13/11
150. **Ruddy Ground-Dove.** Ca 20 Iberia 29/11

- 151. Croaking Ground-Dove.** Tämligen allmän i Lima 13/11
- 152. Bare-faced Ground-Dove.** Fyra Manu Rd 18/11
- 153. White-tipped Dove.** En Aguas Calientes 15/11 och två hörda Manu Rd 20/11
- 154. Gray-fronted Dove.** 12 under nio dagar i Amazonas
- 155. White-throated Quail-Dove.** En hörd Maccu Piccu 15/11
- 156. Ruddy Quail-Dove.** Två hörda Amazonia Lodge 24/11 och en hörd Amazonia Lodge 25/11
- 157. Blue-and-yellow Macaw.** Ca 80 under åtta dagar i Amazonas. 20 vid licken nära TRC 2/12
- 158. Military Macaw.** Fem Amazonia Lodge 24/11
- 159. Scarlet Macaw.** Ca 60 under tio dagar i Amazonas. 15 vid licken nära TRC 2/12
- 160. Red-and-green Macaw.** Ca 90 under tio dagar i Amazonas. Tre vid licken nära TRC 2/12
- 161. Chestnut-fronted Macaw.** Ca 110 under 12 dagar i Amazonas. 50 vid licken nära TRC 2/12
- 162. Red-bellied Macaw.** Ca 70 under fem dagar i Amazonas. 50 vid licken nära TRC 2/12
- 163. Blue-headed Macaw.** Ca 15 under fem dagar i Amazonas. Två vid licken nära TRC 2/12
- 164. Mitred Parakeet.** Ca 50 ex under tre dagar i Anderna
- 165. Red-masked Parakeet.** Ca fem i park i Miraflores, Lima 13/11
- 166. White-eyed Parakeet.** Ca 90 under nio dagar i Amazonas. Tio vid licken nära TRC 2/12
- 167. Dusky-headed Parakeet.** Ca 45 under sju dagar i Amazonas. Fem vid licken nära TRC 2/12
- 168. Red-crowned (=Rose-fronted) Parakeet.** Sex MWC 26/11
- 169. Andean Parakeet.** Över 20 Manu Rd 19/11
- 170. Barred Parakeet.** Ca 10 Manu Rd 19/11
- 171. Canary-winged Parakeet.** Ca 15 i park i Miraflores, Lima 13/11
- 172. Cobalt-winged Parakeet.** Ca 100 under åtta dagar i Amazonas. Sex vid licken nära TRC 2/12
- 173. Tui Parakeet.** Ca 10 Iberia 29/11
- 174. White-bellied Parrot.** Ca 15 under fyra dagar i Amazonas. Fem vid licken nära TRC 2/12
- 175. Orange-cheeked Parrot.** Två Cocha Blanco 27/11 och tio TRC 2/12. Tio vid licken nära TRC 2/12
- 176. Blue-headed Parrot.** Ca 55 under sex dagar i Amazonas. 20 vid licken nära TRC 2/12
- 177. Yellow-crowned Parrot.** Sju under tre dagar i Amazonas. Två vid licken nära TRC 2/12
- 178. Scaly-naped Parrot.** Över 100 under tre dagar vid Manu Rd
- 179. Mealy Parrot.** Över 100 vid licken nära TRC 2/12. I övrigt ca 15 under nio dagar i Amazonas. 100+ vid licken nära TRC 2/12
- 180. Squirrel Cuckoo.** 11 under sex dagar vid Manu Rd och i Amazonas
- 181. Greater Ani.** 11 under fyra dagar i Amazonas
- 182. Smooth-billed Ani.** Allmän kring Iberia 28-29/11
- 183. Tawny-bellied Screech-Owl.** Hörd vid Amazonia Lodge 23/11, MWC 25/11 samt TRC 2/12
- 184. Black-banded Owl.** En hörd vid MWC 25/11
- 185. Rufous-banded Owl.** En hörd Manu Rd 18/11
- 186. Crested Owl.** Två hörda MWC 26/11 och två sedda där kvällen efter. Dessutom en hörd TRC 2/12

- 187. Amazonian Pygmy-Owl.** En sedd MWC 25/11 och en hörd i samma område kvällen efter.
- 188. Ferruginous Pygmy-Owl.** Tre hörda under tre dagar i Amazonas
- 189. Great Potoo.** En sedd från båten Amazonia - MWC 25/11
- 190. Common (Gray) Potoo.** En sedd invid vägen Puerto Maldonado - Iberia 28/11
- 191. Andean Potoo.** En hanne sedd invid vägen Manu Rd 21/11
- 192. Sand-colored Nighthawk.** Ca 30 vid Tambopata River Puerto Maldonado - Refugio 30/11 och ca 200 vid Tambopata River Refugio - TRC 1/12
- 193. Ladder-tailed Nightjar.** En hanne Cocha Blanco 27/11 samt en TRC 2/12
- 194. Swallow-tailed Nightjar.** Två hannar och två honor Manu Rd 18/11
- 195. Lyre-tailed Nightjar.** En hanne Manu Rd 20/11 och en hona Manu Rd 21/11
- 196. Chestnut-collared Swift.** Ca 30 under fyra dagar vid Manu Rd. Dessutom ca 20 Abra Malaga 16/11
- 197. White-collared Swift.** Tämligen allmän längs Manu Rd och i Amazonas. Dessutom två Huacarpay 14/11
- 198. Pale-rumped Swift.** En Amazonia Lodge 23/11
- 199. Amazonian Swift.** Tre TRC 1/12
- 200. Short-tailed Swift.** Tämligen allmän under sex dagar i Amazonas
- 201. White-tipped Swift.** Fem Aguas Calientes 15/11
- 202. Fork-tailed Palm-Swift.** Ca 50 under nio dagar i Amazonas
- 203. Buff-tailed Sicklebill.** Minst två Cock of the Rock Lodge 20-22/11
- 204. Rufous-breasted Hermit.** Sex under tre dagar i Amazonas
- 205. Green Hermit.** Två Aguas Calientes 15/11
- 206. White-bearded Hermit.** Fyra under tre dagar i Amazonas
- 207. Western Long-tailed Hermit.** En Manu Rd 23/11 och en Amazonia Lodge samma dag
- 208. Needle-billed Hermit.** En TRC 2/12
- 209. Reddish Hermit.** En Refugio 1/12 och en Refugio - TRC samma dag.
- 210. Green-fronted Lancebill.** En hanne Manu Rd 21/11 och en på samma plats 23/11
- 211. Gray-breasted Sabrewing.** Minst fem Amazonia Lodge 23-25/11
- 212. White-necked Jacobin.** Minst fyra Amazonia Lodge 23-25/11
- 213. Green Violetear.** En Manu Rd 21/11
- 214. Sparkling Violetear.** Minst tio Cock of the Rock Lodge 20-23/11
- 215. Violet-headed Hummingbird.** Minst en Amazonia Lodge 23-24/11
- 216. Rufous-crested Coquette.** Minst en hanne och en hona Amazonia Lodge 24-25/11
- 217. Wire-crested Thorntail.** Minst tre hannar Cock of the Rock Lodge 20-21/11
- 218. Blue-tailed Emerald.** Minst sju under fyra dagar Manu Rd och Amazonia Lodge 22-25/11
- 219. Fork-tailed Woodnymph.** Minst fem Amazonia Lodge 23-25/11 och minst två MVC 26-27/11.
- 220. White-chinned Sapphire.** Två Puerto Maldonado 30/11
- 221. Golden-tailed Sapphire.** Minst fem Amazonia Lodge 23-25/11
- 222. White-bellied Hummingbird.** Minst två vid hotellet i Ollantaytambo 17-18/11
- 223. Green-and-white Hummingbird.** Minst 20 Aguas Calientes 14-15/11
- 224. Many-spotted Hummingbird.** En Cock of the Rock Lodge 23/11
- 225. Amazilia Hummingbird.** Två Miraflores, Lima 13/11
- 226. Sapphire-spangled Emerald.** En Amazonia Lodge 23/11
- 227. Peruvian Piedtail.** Minst två Manu Rd 22-23/11
- 228. Speckled Hummingbird.** Sex Aguas Calientes 14-15/11 och fyra Manu Rd 20-21/11
- 229. Gould's Jewelfront.** Minst en Amazonia Lodge 23-24/11
- 230. Violet-fronted Brilliant.** Minst fem Cock of the Rock Lodge 20-23/11

231. **Shining Sunbeam.** Minst 18 Abra Malaga och Manu Rd 17-19/11
232. **White-tufted Sunbeam.** Ca tio Abra Malaga 17/11
233. **Gould's Inca.** Åtta Aguas Calientes 14-15/11
234. **Violet-throated Starfrontlet.** Fem under tre dagar i Anderna
235. **Great Sapphirewing.** Fyra Abra Malaga 16-17/11
236. **Giant Hummingbird.** En Manu Rd 18/11
237. **Amethyst-throated Sunangel. Åtta under tre dagar Manu Rd**
238. **Coppery-naped (Fire-vented) Puffleg.** En Abra Malaga 16/11
239. **Booted Racket-Tail.** Minst tre, varav två hannar, Cock of the Rock Lodge 20-21/11
240. **Black-tailed Trainbearer.** Två Huacarpay 14/11
241. **Bearded Mountaineer.** En Huacarpay 14/11
242. **Tyrian Metaltail.** Nio Manu Rd 17-19/11
243. **Scaled Metaltail.** Tio Manu Rd 19/11
244. **Rufous-capped Thornbill.** En hane Manu Rd 19/11 och två fåglar där 20/11.
245. **Blue-mantled Thornbill.** Fem på över 4000 m höjd Abra Malaga 17/11
246. **Long-tailed Sylph.** En Aguas Calientes 15/11 och minst två Cock of the Rock Lodge 20-21/11
247. **Wedge-billed Hummingbird.** Minst tre Cock of the Rock Lodge 20-21/11
248. **Black-eared Fairy.** En MWC 26/11
249. **Long-billed Starthroat.** En MWC 27/11
250. **White-bellied Woodstar.** Minst två Cock of the Rock Lodge 20-22/11
251. **Amazonian White-tailed Trogon.** En hane MWC 26/11
252. **Collared Trogon.** Två hörda Aguas Calientes 15/11 och en hane sedd Abra Malaga 16/11
253. **Masked Trogon.** En hona Manu Rd 19/11
254. **Blue-crowned Trogon.** En hona Amazonia Lodge 24/11 och en hörd MWC 25/11
255. **Black-tailed Trogon.** En hona MWC 26/11 och en hörd MWC 26/11
256. **Crested Quetzal.** En hane och en hörd fågel Manu Rd 20/11
257. **Golden-headed Quetzal.** En eller två hannar Manu Rd 21/11
258. **Pavonine Quetzal.** En hane MWC 26/11 och en fågel hörd Refugio 30/11
259. **Ringed Kingfisher.** Fyra under tre dagar i Amazonas, varav två i Cocha Blanco 27/11
260. **Amazon Kingfisher.** En Cocha Blanco 27/11 och en MWC-Iberia 28/11
261. **Green Kingfisher.** Två Cocha Blanco 27/11
262. **Green-and-rufous Kingfisher.** En vid liten sjö invid Cocha Blanco 27/11. Som synes knappt några kungsfiskare i själva floden. Är vattnet här för grumligt?
263. **Blue-crowned Motmot.** Nio under sex dagar i Amazonas
264. **Highland Motmot.** Sex Aguas Calientes 14-15/11 och tre Manu Rd 19-20/11
265. **Rufous Motmot.** En hona Refugio 1/12
266. **Purus (Chestnut) Jacamar.** Två Iberia 29/11 och åtta Puerto Maldonado 30/11
267. **White-throated Jacamar.** Två TRC 2/12
268. **Bluish-fronted Jacamar.** Nio under fem dagar i Amazonas
269. **Paradise Jacamar.** En hörd MWC 26/11
270. **Great Jacamar.** En hörd Refugio 30/11 och en sedd vid TRC 2/12
271. **White-necked Puffbird.** En TRC 1/12
272. **Chestnut-capped Puffbird.** En Amazonia Lodge 24/11 och ett par TRC 2/12
273. **Collared Puffbird.** En hane TRC 3/12
274. **Striolated Puffbird.** Två hörda Amazonia Lodge 24/11
275. **Black-streaked Puffbird.** En Aguas Calientes 15/11 och två Manu Rd 20-21/11
276. **Rufous-capped Nunlet.** En hörd Amazonia Lodge 24/11 och en sedd TRC 2/12
277. **Black-fronted Nunbird.** Ca 30 under nio dagar i Amazonas

- 278. White-fronted Nunbird.** 13 under fyra dagar i Amazonas
- 279. Swallow-wing.** Ca 30 under sex dagar i Amazonas
- 280. Gilded Barbet.** En hörd MWC 26/11 och ett par sedda Puerto Maldonado 30/11
- 281. Lemon-throated Barbet.** Tre under tre dagar i Amazonas
- 282. Versicolored Barbet.** En hona Aguas Calientes 15/11 samt fem individer under fyra dagar Manu Rd.
- 283. Black-throated (Emerald)Toucanet.** En Manu Rd 22/11 och en Amazonia Lodge 24/11
- 284. Chestnut-tipped Toucanet.** Två av denna mycket ovanliga art Manu Rd 22/11
- 285. Blue-banded Toucanet.** Nio under två dagar vid Manu Rd
- 286. Chestnut-eared Aracari.** Nio under åtta dagar i Amazonas
- 287. Curl-crested Aracari.** Tio under tre dagar i Amazonas
- 288. Gray-breasted Mountain-Toucan.** Två hörda Manu Rd 19/11
- 289. Golden-collared Toucanet.** En Amazonia Lodge 24/11
- 290. Channel-billed (Yellow-ridged)Toucan.** En hörd Cocha Blanco 27/11 och en hörd Refugio 3/12
- 291. White-throated (Cuvier's) Toucan.** 13 under 11 dagar i Amazonas
- 292. Ocellated Piculet.** Ca fem Aguas Calientes 15/11
- 293. Rufous-breasted Piculet.** En MWC 26/11
- 294. Fine-barred Piculet.** Två Manu RD och en Amazonia Lodge 23/11 samt en Amazonia Lodge 24/11
- 295. Yellow-tufted Woodpecker.** En Manu Rd 22/11 samt åtta under fyra dagar i Amazonas.
- 296. Little Woodpecker.** Tre under tre dagar i Amazonas
- 297. Red-stained Woodpecker.** En MWC 26/11 och Refugio 3/12
- 298. White-throated Woodpecker.** En Puerto Maldonado 30/11
- 299. Golden-green Woodpecker.** En hörd Refugio 3/12
- 300. Golden-olive Woodpecker.** En Aguas Calientes 15/11 och tre under tre dagar Manu Rd
- 301. Crimson-mantled Woodpecker.** Två Manu Rd 19/11
- 302. Spot-breasted Woodpecker.** En hörd MWC 27/11 och en sedd Iberia 29/11
- 303. Andean Flicker.** En sedd och två hörda Abra Malaga 17/11 samt tre sedda Manu Rd 18/11
- 304. Scaly-breasted Woodpecker.** En Aguas Calientes 15/11
- 305. Cream-colored Woodpecker.** En hörd MWC 27/11
- 306. Lineated Woodpecker.** En Puerto Maldonado 30/11 och en Refugio 1/12
- 307. Red-necked Woodpecker.** Två MWC 26/11 och tre MWC 27/11
- 308. Crimson-crested Woodpecker.** Tio under fem dagar i Amazonas
- 309. Common Miner.** En Manu Rd 18/11
- 310. Peruvian Seaside (Surf) Cinclodes.** Tre pelagiska turen 13/11
- 311. Bar-winged Cinclodes.** Tämligen allmän Abra Malaga 16-17/11 samt tre tre övre Manu Rd 18/11
- 312. Royal Cinclodes.** En Abra Malaga 17/11
- 313. White-winged Cinclodes.** Fyra Abra Malaga 17/11 samt tre övre Manu Rd 18/11
- 314. Pale-legged Hornero.** Sju under fyra dagar Manu Rd och Amazonas
- 315. White-browed Tit-Spintail.** Tre Abra Malaga 17/11
- 316. Tawny Tit-Spintail.** Tre Abra Malaga 17/11
- 317. Azara's Spintail.** Två Aguas Calientes 15/11 och tämligen allmän Manu Rd 19-22/11
- 318. Cabanis' Spintail.** En hörd Manu Rd 22/11
- 319. Southern Plain-crowned Spintail.** En Manu Rd 22/3 och sex under fem dagar i Amazonas
- 320. Creamy-crested Spintail.** En Abra Malaga 17/11
- 321. Marcapata Spintail.** Två Abra Malaga 16/11

322. **Ash-browed Spinetail.** Tre under tre dagar Manu Rd
323. **Speckled Spinetail.** En Amazonia Lodge 24/11
324. **Puna Thistletail.** Två Abra Malaga 16/11
325. **Rusty-fronted Canastero.** En Huacarpay 14/11 och två Abra Malaga 17/11
326. **Streak-throated Canastero.** En Abra Malaga 17/11
327. **Junín Canastero.** En Abra Malaga 17/11
328. **Streak-fronted Thornbird.** En Manu Rd 18/11
329. **Spotted Barbtail.** En Manu Rd 21/11
330. **Pearled Treerunner.** Tre Abra Malaga 16/11 samt sex under två dagar Manu Rd
331. **Slender-billed Xenops.** Tre Amazonia Lodge 24/11
332. **Plain Xenops.** En Manu Rd 23/11, en MWC 26/11 och en TRC 2/12
333. **Streaked Xenops.** Fyra Aguas Calientes 15/11 och en Manu Rd 23/11
334. **Montane Foliage-gleaner.** Tio under fyra dagar Manu Rd
335. **Black-billed Treehunter.** En Manu Rd 21/11
336. **Buff-browed Foliage-gleaner.** En Manu Rd 21/11
337. **Point-tailed Palmcreeper.** En Puerto Maldonado 30/11
338. **Striped Woodhaunter.** En MWC 26/11
339. **Chestnut-winged Hookbill.** En MWC 26/11 och en Refugio 3/12
340. **Rufous-tailed Foliage-gleaner.** En Refugio 30/11 och en hörd Refugio 30/11
341. **Chestnut-crowned Foliage-gleaner.** En MWC 25/11, en Iberia 29/11 samt en hörd Refugio 30/11
342. **Olive-backed Foliage-gleaner.** En MWC 26/11
343. **Tawny-throated Leaf-tosser.** En hörd Amazonia Lodge 24/11
344. **Black-tailed Leaf-tosser.** En hörd MWC 25/11 och en hörd Refugio 3/12
345. **Olivaceous Woodcreeper.** En hörd MWC 25/11 och en sedd MWC 26/11
346. **Wedge-billed Woodcreeper.** En MWC 26/11, en MWC 27/11 samt åtta Refugio 3/12
347. **Cinnamon-throated Woodcreeper.** En hörd MWC 26/11, två hörda MWC 27/11 och en hörd Refugio 30/11
348. **(Andean) Strong-billed Woodcreeper.** En hörd Manu Rd 18/11 och en sedd Manu Rd 19/11
349. **(Great-billed) Strong-billed Woodcreeper.** En TRC 2/12
350. **Amazonian Barred-Woodcreeper.** En hörd MWC 26/11 och en hörd TRC 2/12
351. **Black-banded Woodcreeper.** En Amazonia Lodge 24/11
352. **Plain-brown Woodcreeper.** Två TRC 2/12
353. **Straight-billed Woodcreeper.** En hörd Iberia 29/11
354. **Ocellated Woodcreeper.** En TRC 2/12
355. **Elegant Woodcreeper.** Fyra hörda under fyra dagar i Amazonas.
356. **Buff-throated Woodcreeper.** Nio under fem dagar i Amazonas
357. **Olive-backed Woodcreeper.** 13 under fyra dagar Manu RD
358. **Montane Woodcreeper.** Tre Manu Rd 19/11
359. **Red-billed Scythebill.** En Amazonia Lodge 24/11
360. **Fasciated Antshrike.** En hörd Amazonia Lodge 24/11 och en hörd Refugio 3/12
361. **Bamboo Antshrike.** Fem under tre dagar i Amazonas
362. **Great Antshrike.** Sex, alla utom en enbart hörda, under fem dagar i Amazonas
363. **Barred Antshrike.** Ett par Iberia 29/11
364. **Chestnut-backed Antshrike.** En Manu Rd 23/11
365. **White-shouldered Antshrike.** Ett par Refugio 30/11
366. **Plain-winged Antshrike.** Tre under tre dagar i Amazonas
367. **Variable Antshrike.** En hanne Aguas Calientes 15/11 och en hanne Manu Rd 21/11
368. **Spot-winged Antshrike.** En hörd Amazonia Lodge 24/11 och en sedd MWC 26/11

- 369. Plain Antvireo.** Två honor Manu Rd 23/11
- 370. Dusky-throated Antshrike.** Ett par MWC 26/11, ett par TRC 2/12 samt ett par Refugio 3/12
- 371. Bluish-slate Antshrike.** Två par Amazonia Lodge 24/11 och ett par Refugio 3/12
- 372. Pygmy Antwren.** Sju under dagar i Amazonas
- 373. Sclater's Antwren.** En MWC 26/11
- 374. Amazonian Streaked-Antwren.** En hörd MWC 27/11
- 375. Stripe-chested Antwren.** Två Manu Rd 20/11 och en Manu Rd 23/11
- 376. Plain-throated Antwren.** En TRC 2/12 och en hona TRC 3/12
- 377. White-eyed Antwren.** En hörd MWC 26/11 och fyra sedda TRC 3/12
- 378. Ornate Antwren.** Fyra under tre dagar i Amazonas
- 379. White-flanked Antwren.** Två MWC 26/11
- 380. Long-winged Antwren.** Tre par under tre dagar i Amazonas
- 381. Gray Antwren.** Nio under fem dagar i Amazonas
- 382. Yellow-breasted Antwren.** Fyra under tre dagar vid Manu Rd
- 383. Dot-winged Antwren.** Två Manu Rd 23/11
- 384. Striated Antbird.** En hörd MWC 27/11
- 385. Gray Antbird.** En hörd MWC 26/11
- 386. Blackish Antbird.** En hörd Iberia 29/11
- 387. Riparian Antbird.** En TRC 2/12
- 388. Black Antbird.** Två hörda Manu Rd och en hörd TRC 1/12
- 389. Manu Antbird.** Fyra under fyra dagar i Amazonas
- 390. White-backed Fire-Eye.** Sju under tre dagar Manu Rd
- 391. White-browed Antbird.** Sex under fem dagar i Amazonas
- 392. Black-faced Antbird.** Ett par Amazonia Lodge 24/11
- 393. Peruvian Warbling Antbird.** En hörd MWC 26/11
- 394. Bamboo Yellow-breasted Warbling Antbird.** En hörd Manu Rd 22/11 och två sedda Amazonia Lodge 24/11
- 395. Band-tailed Antbird.** En hörd Amazonia Lodge 24/11 och en hanne sedd MWC 26/11
- 396. Silvered Antbird.** Ett par Cocha Blanco 27/11 och en hanne TRC 2/12
- 397. White-lined Antbird.** Fem under fyra dagar i Amazonas
- 398. Southern Chestnut-tailed Antbird.** Sex under tre dagar i Amazonas
- 399. Plumbeous Antbird.** En hörd MWC 27/11 samt tre par sedda TRC 2/12
- 400. Goeldi's Antbird.** Fyra under fyra dagar i Amazonas
- 401. Black-throated Antbird.** En hörd Manu Rd 23/11 och en hörd Iberia 29/11
- 402. White-throated Antbird.** Ett par TRC 2/12
- 403. Spot-backed Antbird.** En Manu Rd 23/11
- 404. Scale-backed Antbird.** En hona TRC 3/12
- 405. Black-spotted Bare-Eye.** En MWC 27/11
- 406. Rufous-capped Antthrush.** En hörd MWC 25/11, en sedd MWC 26/11 samt en hörd Refugio 1/12
- 407. Black-faced Antthrush.** Sex under fyra dagar i Amazonas
- 408. Rufous-fronted Antthrush.** En hörd Iberia 29/11
- 409. Rufous-breasted Antthrush.** Två hörda Manu Rd 20/11
- 410. Undulated Antpitta.** En hörd Abra Malaga 16/11 och en hörd Manu Rd 18/11
- 411. Scaled Antpitta.** En hörd Manu Rd 23/11
- 412. Stripe-headed Antpitta.** En sedd och flera hörda Abra Malaga 17/11
- 413. Red-and-white Antpitta.** En hörd Manu Rd 18/11 och två hörda Manu Rd 19/11
- 414. Rufous Antpitta.** Flera hörda Abra Malaga 16/11 och tre hörda Manu Rd 19/11
- 415. Amazonian Antpitta.** Fyra hörda under fyra dagar i Amazonas

416. **Thrush-like Antpitta.** En hörd Amazonia Lodge 24/11 och en hörd MWC 25/11
417. **Slaty Gnateater.** En hörd Manu Rd 20/11 och en sedd Manu Rd 23/11
418. **Rusty-belted Tapaculo.** Fyra, varav en sedd, under fyra dagar i Amazonas
419. **Trilling Tapaculo.** En hörd Abra Malaga 16/11 och två sedda Manu Rd 19/11
420. **Cusco White-crowned Tapaculo.** Tre, varav en sedd, under tre dagar Manu Rd
421. **Puna Tapaculo.** Tre hörda Abra Malaga 17/11
422. **Diademed Tapaculo.** En hörd Abra Malaga 16/11
423. **Red-crested Cotinga.** Två Abra Malaga 16/11 och tre Abra Malaga 17/11
424. **Chestnut-crested Cotinga.** Två Manu Rd 19/11. En sällsynt art!
425. **Masked Fruiteater.** Ett par Aguas Calientes 15/11
426. **Screaming Piha.** Tämlichen allmän under fyra dagar i Amazonas
427. **Plum-throated Cotinga.** En MWC 26/11
428. **Spangled Cotinga.** En hona Amazonia Lodge 24/11
429. **Black-faced Cotinga.** Ett par dett plus en hörd Iberia 29/11. En ovanlig art.
430. **Bare-necked Fruitcrow.** Nio under fem dagar i Amazonas
431. **Purple-throated Fruitcrow.** Ett par MWC 26/11 och fyra ex Refugio 1/12
432. **Amazonian Umbrellabird.** En hona Manu Rd 20/11, ett par Manu Rd 22/11 samt en hona Iberia 29/11
433. **Andean Cock-of-the-rock.** En hona Aguas Calientes 15/11 samt minst nio under fyra dagar Manu Rd
434. **Yungas Manakin.** Ca 20, de allra flesta bara hörda, under tre dagar Manu Rd.
435. **Band-tailed Manakin.** Fem hörda på tre dagar i Amazonas
436. **Round-tailed Manakin.** Två sedda Amazonia Lodge 24/11, en hörd MWC 26/11 samt en hane TRC 3/12
437. **Blue-crowned Manakin.** En hörd MWC 26/11
438. **Cerulean-capped Manakin.** En hona Manu Rd 23/11
439. **Fiery-capped Manakin.** Tre hörda Manu Rd 23/11 och en hörd Amazonia Lodge 24/11
440. **Dwarf Tyrant-Manakin.** Fem, varav en sedd, under fyra dagar i Amazonas
441. **Wing-barred Piprites.** En hörd MWC 27/11
442. **Sclater's Tyrannulet.** Fem Aguas Calientes 15/11
443. **Ashy-headed Tyrannulet.** En Aguas Calientes 15/11
444. **White-lored Tyrannulet.** En Amazonia Lodge 24/11
445. **Yellow-crowned Tyrannulet.** En sedd Amazonia Lodge 24/11 och en hörd Amazonia Lodge 24/11
446. **Highland Elaenia.** En Aguas Calientes 15/11
447. **Sierran Elaenia.** Två Manu Rd 18/11 samt tämlichen allmän Manu Rd 19/11
448. **Southern Beardless Tyrannulet.** Fem Miraflores, Lima 13/11
449. **Torrent Tyrannulet.** Två Aguas Calientes 15/11
450. **Streak-necked Flycatcher.** 12 under fem dagar i Anderna
451. **Olive-striped Flycatcher.** En MWC 26/11
452. **Ochre-bellied Flycatcher.** En 3/12 Refugio
453. **MacConnell's Flycatcher.** En Amazonia Lodge 23/11 och en Amazonia Lodge 24/11
454. **Inca Flycatcher.** Två Manu Rd 19/11
455. **Sepia-capped Flycatcher.** En sedd Manu Rd 22/11 och en hörd MWC 26/11
456. **Slaty-capped Flycatcher.** En Aguas Calientes 15/11, en Manu Rd 20/11 och en hörd MWC 26/11
457. **Marble-faced Bristle-Tyrant.** En Aguas Calientes 15/11 och en Manu Rd 23/11
458. **Spectacled Bristle-Tyrant.** En Aguas Calientes 15/1
459. **Cinnamon-faced Tyrannulet.** En Manu Rd 22/11
460. **Mottle-cheeked Tyrannulet.** En Aguas Calientes 15/1

461. **Bolivian Tyrannulet.** En Manu Rd 20/11 och en Manu Rd 21/11
462. **Slender-footed Tyrannulet.** En Amazonia Lodge 23/11 och en Amazonia Lodge 24/11
463. **White-throated Tyrannulet.** Tio Abra Malaga 16/11
464. **White-banded Tyrannulet.** Fem Abra Malaga 16/11 och två Manu Rd 19/11
465. **Unstreaked Tit-Tyrant.** Två Abra Malaga 16/11
466. **Ash-breasted Tit-Tyrant.** Två Abra Malaga 17/11
467. **Pied-crested Tit-Tyrant.** En, oväntat, i park i Miraflores, Lima 13/11
468. **Many-colored Rush-Tyrant.** Fyra Huacarpay 14/11
469. **Short-tailed Pygmy-Tyrant.** En Amazonia Lodge 24/11
470. **Scale-crested Pygmy-Tyrant.** Två sedda plus flera hörda Manu Rd 20/11 samt två sedda Manu Rd 22/11
471. **Flammulated Bamboo-Tyrant.** En hörd MWC 27/11 och en sedd Iberia 29/11
472. **White-bellied Tody-Tyrant.** En MWC 25/11
473. **Johannes' Tody-Tyrant.** En hörd Amazonia Lodge 24/11
474. **Black-throated Tody-Tyrant.** Två Manu Rd 19/11
475. **Ochre-faced Tody-Flycatcher.** En Manu Rd 21/11 samt två Manu Rd 22/11
476. **Rusty-fronted Tody-Flycatcher.** Manu Rd 23/11 Manu Rd 23/11
477. **Black-backed Tody-Flycatcher.** En hane Manu Rd 22/11
478. **Common Tody-Flycatcher.** Två Aguas Calientes 15/11
479. **En Yellow-browed Tody-Flycatcher.** En Aguas Calientes 15/11
480. **Ringed Antpipit.** Två hörda Amazonia Lodge 24/11, en sedd TRC 2/12 samt en sedd TRC 3/12
481. **Dusky-tailed Flatbill.** Två MWC 27/11
482. **Rufous-tailed Flatbill.** En MWC 26/11 och en TRC 1/12
483. **Zimmer's (Yellow-breasted) Flycatcher.** En hörd MWC 25/11, en sedd MWC 26/11 och en hörd TRC 2/12
484. **Gray-crowned Flycatcher.** En Amazonia Lodge 23-25/11
485. **Golden-crowned Spadebill.** En MWC 26/11
486. **Amazonian Royal-Flycatcher.** En sedd Refugio 1/12 samt två hörda Refugio 3/12
487. **Ornate Flycatcher.** En hane sedd Manu Rd 22/11 och en fågel hörd Manu Rd 23/11
488. **Unadorned Flycatcher.** Tre Manu Rd 21/11
489. **Ruddy-tailed Flycatcher.** En Refugio 1/12
490. **Cinnamon Flycatcher.** En Aguas Calientes 15/11 samt 13 under tre dagar Manu Rd
491. **Olive-sided Flycatcher.** En Manu Rd 22/11 och en Manu Rd 23/11
492. **Smoke-colored Pewee.** Tre Aguas Calientes 15/11 och en Abra Malaga 16/11
493. **Western Wood-Pewee.** Sex under fyra dagar Manu Rd och Amazonas
494. **Black Phoebe.** Tjugo Aguas Calientes 14/11, fem Aguas Calientes 15/11, en Manu Rd 22/11 och en Manu Rd 23/11
495. **Vermilion Flycatcher.** En hane Miraflores, Lima 13/11
496. **D'Orbigny's Chat-Tyrant.** En Abra Malaga 16/11
497. **Rufous-breasted Chat-Tyrant.** Tio Abra Malaga 16/11 och fem Manu Rd 19/11
498. **Brown-backed Chat-Tyrant.** Två Abra Malaga 17/11
499. **Drab Water-Tyrant.** 11 under fyra dagar i Amazonas
500. **Red-rumped Bush-Tyrant.** Fyra Abra Malaga 17/11
501. **Black-billed Shrike-Tyrant.** En Manu Rd 18/11
502. **Rufous-webbed Tyrant.** Fyra Abra Malaga 17/11
503. **Little Ground-Tyrant.** En MWC 27/11 och en TRC 2/12
504. **Puna Ground-Tyrant.** Två Abra Malaga 17/11
505. **Taczanowski's Ground-Tyrant.** Två Abra Malaga 17/11
506. **Cinereous Ground-Tyrant.** Två Abra Malaga 17/11

- 507. Andean Negrito.** Tre Huacarpay 14/11
- 508. Long-tailed Tyrant.** Fyra Manu Rd 22/11
- 509. White-eyed (Dull-capped) Attila.** En MWC 27/11 och en Refugio 30/11
- 510. Bright-rumped Attila.** En hörd TRC 3/12
- 511. Rufous Twistwing.** En Iberia 29/11. Relativt nyligen upptäckt art.
- 512. Sirystes.** En Iberia 29/11
- 513. Grayish Mourner.** En TRC 1/12
- 514. Dusky-capped Flycatcher.** En MWC 25/11
- 515. Short-crested Flycatcher.** Tre hörda under tre dagar i Amazonas
- 516. Great Kiskadee.** En hörd MWC 25/11 och fyra sedda MWC 27/11
- 517. Boat-billed Flycatcher.** Fem under fem dagar i Amazonas
- 518. Social Flycatcher.** 34 under tio dagar i Amazonas
- 519. Gray-capped Flycatcher.** 26 under sex dagar i Amazonas
- 520. Fyra Lemon-browed Flycatcher.** Fyra Manu Rd 22/11 samt en hörd Manu Rd 23/11
- 521. Golden-crowned Flycatcher.** En Aguas Calientes 14/11, en Aguas Calientes 15/11 samt fyra under fyra dagar Manu Rd
- 522. Streaked Flycatcher.** En Manu Rd 20/11, en Manu Rd 22/11 samt en Amazonia Lodge 24/11
- 523. Sulphur-bellied Flycatcher.** En Manu Rd 22/11
- 524. Piratic Flycatcher.** Sex under sex dagar i Amazonas
- 525. Sulphury Flycatcher.** En MWC 26/11 och en Iberia 29/11
- 526. Tropical Kingbird.** 66 under 16 dagar, överallt utom i de högsta delarna av Anderna.
- 527. Eastern Kingbird.** Sju under fyra dagar i Amazonas
- 528. Barred Becard.** En hane Aguas Calientes 15/11 och en hane Manu Rd 19/11
- 529. White-winged Becard.** En hane Amazonia Lodge 23/11 och en hona Iberia 29/11
- 530. Black-capped Becard.** Ett par Manu Rd 23/11
- 531. Pink-throated Becard.** Ett par MWC 26/11
- 532. Black-tailed Tityra.** Två Cocha Blanco 27/11 och en Iberia 29/11
- 533. Masked Tityra.** En Manu Rd 20/11, en Manu Rd 22/11 samt en MWC 26/11
- 534. Brown-chested Martin.** Tre Puerto Maldonado 1/12
- 535. Gray-breasted Martin.** Tre Puerto Maldonado 30/11
- 536. White-winged Swallow.** Tämligen allmän under sju dagar i Amazonas
- 537. Blue-and-white Swallow.** Tämligen allmän under åtta dagar i Anderna och utefter Manu Rd
- 538. Brown-bellied Swallow.** Tio Abra Malaga 16/11, tio Abra Malaga 17/11 samt fem Manu Rd 18/11
- 539. Pale-footed Swallow.** Tio Abra Malaga 16/11
- 540. White-banded Swallow.** Ca 55 under sju dagar i Amazonas
- 541. Southern Rough-winged Swallow.** Ca 50 under sex dagar i Amazonas
- 542. Barn Swallow.** Några Huacarpay 14/11
- 543. White-capped Dipper.** Två under tågresan Ollantaytambo - Aguas Calientes 14/11 samt tre Aguas Calientes 15/11
- 544. Black-capped Donacobius.** 11 under tre dagar i Amazonas
- 545. Thrush-like Wren.** Fyra under tre dagar i Amazonas
- 546. Inca Wren.** Tre Maccu Piccu 15/11 samt tre sedda och flera hörda Abra Malaga 16/11
- 547. Moustached Wren.** Nio, varav endast en sedd, under tre dagar längs Manu Rd och tre dagar i Amazonas.
- 548. Buff-breasted Wren.** En hörd Cocha Blanco 27/11 och en hörd Puerto Maldonado 30/11
- 549. Southern House Wren.** Ca 30 under sju spridda dagar

- 550. Mountain Wren.** Fem Abra Malaga 16/11, en Manu Rd 19/11 samt två Manu Rd 21/11
- 551. Sedge Wren.** En Abra Malaga 16/11
- 552. Gray-breasted Wood-Wren.** Ca 20 under sex dagar i Aguas Calientes och längs Manu Rd
- 553. Southern Nightingale-Wren.** En hörd MWC 26/11 och en hörd TRC 1/12
- 554. Long-tailed Mockingbird.** Ca tio Miraflores, Lima 13/11
- 555. Andean Solitaire.** Ca 10 hörda under två dagar i Aguas Calientes och två dagar längs Manu Rd.
- 556. White-eared Solitaire.** En sedd och flera hörda Aguas Calientes 15/11, en sedd Manu Rd 20/11 samt två sedda Manu Rd 21/11
- 557. Swainson's Thrush.** En Aguas Calientes 15/11, en Manu Rd 20/11 samt två Manu Rd 22/11
- 558. Chiguanco Thrush.** Tämligen allmän under fyra dagar i Anderna
- 559. Great Thrush.** Ca 35 under fyra dagar i Anderna
- 560. Glossy-black Thrush.** Fem sedda Aguas Calientes 15/11, en hörd Manu Rd 18/11 samt en hörd Manu Rd 19/11
- 561. Black-billed Thrush.** Tämligen allmän under sex dagar i Amazonas
- 562. Lawrence's Thrush.** En hörd Refugio 1/12, tre hörda TRC 2/12 samt en hörd TRC 3/12
- 563. Hauxwell's Thrush.** Ca 10 hörda under sju dagar i Amazonas
- 564. White-necked Thrush.** En Cocha Blanco 27/11
- 565. Tawny-faced (Half-collared) Gnatwren.** En hörd Amazonia Lodge 24/11
- 566. Long-billed Gnatwren.** En hörd Amazonia Lodge 24/11
- 567. Inca (Green) Jay.** Fem Manu Rd 20/11 och två Manu Rd 21/11
- 568. Purplish Jay.** 17 under sex dagar i Amazonas
- 569. Violaceous Jay.** Tämligen allmän under nio dagar i Amazonas
- 570. White-collared Jay.** En Manu Rd 19/11
- 571. House Sparrow.** Noterad i städer under tre dagar av resan
- 572. Brown-capped Vireo.** Åtta Aguas Calientes 15/11
- 573. Red-eyed Vireo.** Fem under tre dagar längs Manu Rd
- 574. Dusky-capped Greenlet.** En hörd MWC 26/11
- 575. Hooded Siskin.** Ca 60 under sju spridda dagar
- 576. Olivaceous Siskin.** Ca tio Manu Rd 20/11
- 577. Black Siskin.** Två Abra Malaga 17/11
- 578. Tropical Parula.** Sex under fyra spridda dagar
- 579. Blackburnian Warbler.** Två Manu Rd 21/11
- 580. Slate-throated Whitestart.** Tämligen allmän under två dagar i Aguas Calientes och tre dagar längs Manu Rd
- 581. Spectacled Whitestart.** Tre Aguas Calientes 15/11, allmän Abra Malaga 16/11 samt 14 under tre dagar längs Manu Rd
- 582. Two-banded Warbler.** Fem under tre dagar Manu Rd
- 583. Golden-bellied Warbler.** En hörd Manu Rd 22/3, fyra sedda Manu Rd 23/11 samt en sedd Amazonia Lodge 24/11
- 584. Pale-legged Warbler.** En Aguas Calientes 15/11
- 585. Citrine Warbler.** En Manu Rd 19/11 och två Manu Rd 21/11
- 586. Russet-crowned Warbler.** En Aguas Calientes 15/11 samt fyra under tre dagar Manu Rd
- 587. Three-striped Warbler.** Två Aguas Calientes 15/11 samt tolv under tre dagar Manu Rd
- 588. Buff-rumped Warbler.** En Amazonia Lodge 24/11
- 589. Bananaquit.** Fyra under fyra dagar Manu Rd
- 590. Chestnut-vented Conebill.** En Manu Rd 22/11. Ovanlig art

- 591. Cinereous Conebill.** Sju under resans fem första dagar
- 592. White-browed Conebill.** Fyra Abra Malaga 16/11
- 593. Capped Conebill.** Ett par Aguas Calientes 15/11 och en Manu Rd 19/11
- 594. Giant Conebill.** En flygande (!)Abra Malaga 17/11
- 595. Black-faced Tanager.** En längs vägen nära Iberia 29/11
- 596. Magpie Tanager.** Ca 20 under sex dagar vid nedre Manu Rd och i Amazonas
- 597. Red-billed Pied Tanager.** Två hörda MWC 26/11
- 598. Common Bush-Tanager.** En Manu Rd 19/11 och fyra Manu Rd 21/11
- 599. Yellow-whiskered (Short-billed) Bush-Tanager.** Två Manu Rd 21/11
- 600. Yellow-throated Bush-Tanager.** 22 under fem dagar vid nedre Manu Rd
- 601. Ashy-throated Bush-Tanager.** Två Manu Rd 20/11
- 602. Parodi's Hemispingus.** Tre Abra Malaga 16/11
- 603. Southern Superciliaried Hemispingus.** Två Abra Malaga 16/11 och fyra Manu Rd 19/11
- 604. Black-eared Hemispingus.** Sex Manu Rd 20/11 och två Manu Rd 21/11
- 605. Rust-and-yellow Tanager.** Tre Aguas Calientes 15/11 och en Abra Malaga 16/11
- 606. Yellow-backed Tanager.** Tre Manu Rd 23/11
- 607. White-winged Shrike-Tanager.** Ett par Manu Rd 23/11 och en hona MWC 26/11
- 608. Slaty Tanager.** Tre Aguas Calientes 15/11 och 15 under tre dagar Manu Rd
- 609. Yellow-crested Tanager.** En hane Manu Rd 23/11
- 610. White-shouldered Tanager.** Två MWC 27/11 och en Iberia 29/11
- 611. Black-goggled Tanager.** Tre Manu Rd 20/11
- 612. Red-crowned Ant-Tanager.** Två hannar MWC 26/11, två fåglar TRC 2/12 samt en hörd TRC 3/12
- 613. Scarlet Tanager.** En Manu Rd 23/11 och en hona Amazonia Lodge 24/11
- 614. Summer Tanager.** Två honor Manu Rd 22/11
- 615. Masked Crimson Tanager.** Fyra Amazonia Lodge 23/11 och fyra Amazonia Lodge 24/11
- 616. Silver-beaked Tanager.** 13 under tre dagar vid nedre Manu Rd samt tämligen allmän under tio dagar i Amazonas
- 617. Blue-gray Tanager.** Fem under en dag vid nedre Manu Rd samt tämligen allmän under tio dagar i Amazonas
- 618. Blue-capped Tanager.** Sju under fyra dagar i Anderna
- 619. Blue-and-yellow Tanager.** Sex under tre dagar i Anderna
- 620. Palm Tanager.** Tämligen allmän under sju dagar i Amazonas
- 621. Hooded Mountain-Tanager.** Ca tio Manu Rd 19/11
- 622. Scarlet-bellied Mountain-Tanager.** En Abra Malaga 16/11 och fem Manu Rd 19/11
- 623. Blue-winged Mountain-Tanager.** En Manu Rd 21/11
- 624. Yellow-throated Tanager.** Fem under tre dagar Manu Rd
- 625. Golden-collared Tanager.** Fem Manu Rd 19/11
- 626. Chestnut-bellied Mountain-Tanager.** En Abra Malaga 16/11
- 627. Thick-billed Euphonia.** Fem Aguas Calientes 15/11 och två Amazonia Lodge 23/11
- 628. Bronze-green Euphonia.** Ett par Manu Rd 20/11 och två fåglar Manu Rd 21/11
- 629. White-lored (Golden-bellied) Euphonia.** Fyra under två dagar nedre Manu Rd , ett par Amazonia Lodge 24/11 samt fyra Amazonia Lodge 25/11
- 630. Orange-bellied Euphonia.** 16 under sex dagar vid Manu Rd och i Amazonas
- 631. Rufous-bellied Euphonia.** Tre under tre dagar i Amazonas
- 632. Orange-eared Tanager.** Sex under tre dagar vid nedre Manu Rd
- 633. Turquoise Tanager.** Åtta under tre dagar i Amazonas

- 634. Paradise Tanager.** 18 under tre dagar nedre Manu Rd samt 11 under tre dagar i Amazonas
- 635. Green-and-gold Tanager.** Nio under tre dagar nedre Manu Rd samt sju under tre dagar i Amazonas
- 636. Golden Tanager.** 13 under fyra dagar nedre Manu Rd
- 637. Saffron-crowned Tanager.** Två Aguas Calientes 15/11 samt sex under två dagar nedre Manu Rd
- 638. Yellow-bellied Tanager.** Två Manu Rd 22/11
- 639. Spotted Tanager.** Två Manu Rd 22/11
- 640. Golden-naped Tanager.** Fyra Aguas Calientes 14-15/11 samt fyra Manu Rd 21-22/11
- 641. Blue-necked Tanager.** 13 Aguas Calientes 14-15/11 samt fem under tre dagar nedre Manu Rd
- 642. Beryl-spangled Tanager.** Två Manu Rd 20/11 och en Manu Rd 21/11
- 643. Blue-and-black Tanager.** Sju under tre dagar nedre Manu Rd
- 644. Silver-backed Tanager.** Fyra Aguas Calientes 15/11
- 645. Opal-crowned Tanager.** Ett par Amazonia Lodge 24/11
- 646. Black-faced Dacnis.** Två Amazonia Lodge 24/11
- 647. Yellow-bellied Dacnis.** Tre under tre dagar i Amazonas
- 648. Blue Dacnis.** En Manu Rd 20/11 och en Amazonia Lodge 24/11
- 649. Green Honeycreeper.** Ett par Manu Rd 22/11, en Amazonia Lodge 24/11 samt ett par MWC 25/11
- 650. Purple Honeycreeper.** Fem under tre dagar nedre Manu RD
- 651. Tit-like Dacnis.** Två Abra Malaga 16/11
- 652. Swallow-Tanager.** En Manu Rd 22/11 samt tre under tre dagar i Amazonas
- 653. Peruvian Sierra-Finch.** Ca 20 under två dagar i Anderna
- 654. Mourning Sierra-Finch.** Fyra Manu Rd 18/11
- 655. Plumbeous Sierra-Finch.** Ca 20 Abra Malaga 17/11
- 656. Ash-breasted Sierra-Finch.** Tre Huacarpay 14/11 samt tämligen allmän Abra Malaga 17/11 och Manu Rd 18/11
- 657. Chestnut-breasted Mountain-Finch.** Fyra Abra Malaga 17/11 samt två Manu Rd 18/11
- 658. Blue-black Grassquit.** En Manu Rd 22/11, allmän Iberia 29/11 samt en Puerto Maldonado 30/11
- 659. Chestnut-bellied Seedeater.** Åtta Iberia 29/11
- 660. Great-billed (Black-billed) Seed-Finch.** En Cocha Blanco 27/11. Sällsynt och lokal art.
- 661. Chestnut-bellied Seed-Finch.** En Manu Rd 22/11, en Manu Rd 22/11 samt en Amazonia Lodge 24/11
- 662. Band-tailed Seedeater.** Två Huacarpay 14/11 och en Manu Rd 18/11
- 663. Páramo Seedeater.** Tio Abra Malaga 16/11
- 664. Dull-colored Grassquit.** Fyra Aguas Calientes 15/11, fyra Manu Rd 22/11 samt ett par MWC 26/11. Ovanlig gäst på sistnämnda plats.
- 665. Rusty Flowerpiercer.** En Manu Rd 18/11
- 666. Moustached Flowerpiercer.** En Abra Malaga 16/11
- 667. Black-throated Flowerpiercer.** Sju under fem dagar i Anderna
- 668. Deep-blue Flowerpiercer.** En Manu Rd 20/11 och två Manu Rd 21/11
- 669. Masked Flowerpiercer.** Fem Manu Rd 18/11 och fyra Manu Rd 19/11
- 670. Saffron Finch.** Tre Puerto Maldonado 28/11 och två Puerto Maldonado 30/11
- 671. Grassland Yellow-Finch.** En Manu Rd 18/11
- 672. Bright-rumped Yellow-Finch.** Fem Manu Rd 18/11
- 673. Greenish Yellow-Finch.** En Manu Rd 18/11
- 674. Red-capped Cardinal.** Sju under fem dagar i Amazonas

- 675. Olive Finch.** En hörd Manu Rd 22/11 och en sedd på samma plats 23/11. Sällsynt och svårsedd art.
- 676. Dark-faced Brush-Finch.** Tio under tre dagar längs Manu Rd
- 677. Pectoral Sparrow.** Tre hörda under tre dagar i övre Amazonas
- 678. Yellow-browed Sparrow.** Två Manu Rd 23/11
- 679. Rufous-collared Sparrow.** Tämligen allmän i Lima och Anderna
- 680. Grayish Saltator.** En Manu Rd 22/11 samt nio under fyra dagar i Amazonas
- 681. Buff-throated Saltator.** Fyra under tre dagar längs Manu Rd samt fyra under tre dagar i Amazonas
- 682. Slate-colored Grosbeak.** En Amazonia Lodge 24/11 och en hörd Refugio 1/12
- 683. Golden-billed Saltator.** Två Abra Malaga 17/11 och en Manu Rd 18/11
- 684. Black-backed Grosbeak.** Två Manu Rd 18/11
- 685. Blue-black Grosbeak.** En Amazonia Lodge 24/11
- 686. Bobolink.** En Manu Rd 21/11
- 687. Yellow-winged Blackbird.** Tre Huacarpay 14/11
- 688. Pale-eyed Blackbird.** Två Cocha Blanco 27/11
- 689. Red-breasted Blackbird.** Tre längs vägen Puerto Maldonado-Iberia 28/11
- 690. Scrub Blackbird.** Ca 20 i Lima 13/11
- 691. Shiny Cowbird.** Ca 10 i Lima 13/11
- 692. Giant Cowbird.** Allmän under sex dagar i Amazonas
- 693. Epaulet Oriole.** Två Puerto Maldonado 30/11
- 694. Orange-backed Troupial.** Ett par Iberia 29/11
- 695. Yellow-rumped Cacique.** Tämligen allmän under tio dagar i Amazonas
- 697. Solitary Cacique.** Fyra under tre dagar i Amazonas
- 698. Casqued Oropendola.** Sparsam - tämligen allmän under fem dagar i Amazonas. Talrikast kring Tambopata River.
- 699. Crested Oropendola.** En Manu Rd 22/3 samt tämligen allmän kring Amazonia Lodge 23-24/11
- 700. Dusky-green Oropendola.** Fem Aguas Calientes 15/11 samt ca 30 under tre dagar längs nedre Manu Rd
- 701. Yellow-billed Oropendola.** Tämligen allmän längs nedre Manu Rd samt i Amazonas. Sedd varje dag här.
- 702. Amazonian (Olive) Oropendola.** Tre Amazonia Lodge 24/11 och två TRC 1/12

Artlista Däggdjur

Namn i huvudsak enligt Bonniers Stora Verk om Jordens Djur, Bonniers Lexikon 1996 samt Ebenhard, T.: Svenska Djurparksföreningens artförteckning med svenska artnamn. 2003.

1. **Bottlenose Dolphin.** (Flasknosdelfin) Tio totalt utanför ön Isla San Lorenzi.
2. **Dusky Dolphin.** (Vitsiding, mörk delfin) Tjugotal utanför ön Isla San Lorenzi.
3. **South American Sealion.** (Mansäl) Mycket stor koloni på ön Isla San Lorenzi.
4. **Collared Peccary.** (Halsbandspekari) Enstaka ex vid Tambopata River.
5. **White-lipped Peccary.** (Vitskäggsspekari) Bl.a. en stor flock på 149 ex vid TRC.
6. **Brown Agouti.** (Aguti, paka) Enstaka individer under 7 olika dagar (gärna vid lodgerna).
7. **Capybara.** (Kapybara, vattensvin) 15 ex i olika smågrupper längs Tambopata River.
8. **Bolivian Squirrel.** (Boliviansk ekorre) 2-3 ex. vid matningen på Cock-of-the-Rock Lodge.
9. **Tropical Red-tailed Squirrel.** (Rödsvansad ekorre) Ett ex vid Manu Wildlife Center.
10. **Mountain Guinea Pig.** (Vildmarsvin) Ett par vid sjön Huacarpay.

11. **Mountain Viscacha.** (Peruansk bergsviscacha) Ett ex i ruinerna på Machu Picchu.
12. **Red Howler Monkey.** (Röd vrålapa) Sågs från båten på Rio Madre de Dios, sågs och inte minst hördes vid Manu Wildlife Center, vid Cocha Blanco, Refugio Lodge och TRC.
13. **Brown Capucine Monkey.** (Mösskapucinapa) 10-15 ex vid matningen på Cock-of-the-Rock Lodge, 5 ex vid Manu Wildlife Center och från båten på Rio Tambopata.
14. **Monk Saki Monkey.** (Munkapa) 2 ex vid Manu Wildlife Center.
15. **Bolivian Squirrel Monkey.** (Svarthuvad dödskalappa) 4 ex Manu Wildlife Center, 25-30 ex TRC.
16. **Black Spider Monkey.** (Svart spindelapa) 3 ex vid Manu Wildlife Center, 20 ex vid TRC.
17. **Saddle-backed Tamarin.** (Sadeltamarin) 4 ex vid Manu Wildlife Center, 6 ex vid TRC.
18. **Dusky Titi Monkey.** (Mörk springapa) 3 ex vid Amazonia Lodge och 4 + 6 ex vid TRC.
19. **Grey Woolly Monkey.** (Grå ullapa) 10 ex Cock-of-the-Rock Lodge, 10 ex Amazonia Lodge.
20. **Tayra** (Tayra, ett mårddjur). Två ex vid Cock-of-the-Rock Lodge.
21. **Long-nosed Bat sp.** (Långnäst fladdermus sp.) 40 ex i båthuset vid Cocha Blanco.
22. **Two-toed Sloth.** (Hoffmanns tvåtåade sengångare) Ett ex vid Rio Tambopata.

Artlista kräddjur

1. **Spectacled/White/Common Cayman** (Glasögonkajman) Ett ex i den lilla sjön vid Amazonia Lodge, två ex i Tambopata River.
3. **Common Lancehead.** (Lansorm). Ett ex vid Amazonia Lodge.
4. **Amazon Racerunner.** (Grön ameivaödla) Täml. allm. vid lodger i regnskog, sågs under 5 dagar.
5. **Gecko sp.** (Geckoödla sp) Ett ex vid Refugio Lodge.
6. **Yellow Spotted Amazon River Turtle.** (Terekaysköldpadda) Täml. allm. i Tambopata River.
7. **Yellow footed Tortoise.** (Gulfotad skogssköldpadda) Ett ex vid Refugio Lodge.

